REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT
Nr. 03/ 4 1 048
Datg 24 |0F) 2020
KONTRATE
(PUNE)

Komuna Shtime Rr. ,,fahlr Sinanl ,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 & e
pérfagéson Drejtori i Prokurimt Muhadin Halili né njéren ang;

dhe

"TRIANGLE" SH.P.K,, rr.Brigada123, 23000, Suhareké, drejtor Arian Bytyqi tel. 049 479 341
né anadn {eldr, [4nd pajluar te lldhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshte:

Ndértim! dhe renovimi | objekteve shkollore , komunitetit Muzeqing - Carralevé dhe
sherbimet residenciale né Komunen e Shtimés

Prokurimi: 617-20-4761-5-2-1
Nri brendshém: 617-2020-056-521

Neni1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi dhe renovimi i objekteve shkollore , komunitetit Muzeqiné - Carralevé dhe
sherbimet residenciale né Komunen e Shtimés

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 47,575.90 €

(Katérdhjeté e shtatémijé e peséqindé e shtatédhjeté e pesé euro e néntédhjeté
centi )

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sip&r duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontrakiuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e t& Veganta t& kontratés, nr i brendsh&m i prokurimit :
617-2020-056-521

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet & Veganta t& Kontratés;
{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;



(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); ,

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) fshéno gdo dispo. tér t& dosjes sé tenderit].
3.2 Dokumentet e ndryshme q érbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se t). Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t' marre te gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né
pérputhje me rrethanal. Ndonjé miratim, pajlim, cerlifikalé ose vendim i Gllé nuk duhel & mbahel apo
vonohel pa arsye,

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shgipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili

Pozita: Drejtor i Prokurimit :"'i

Nénshkrimi: ‘y":i:.-

Data: 24092020 /77 NG i
\:: f—"“;:“‘,‘},‘:‘é: T"W)‘l \v’. B

Vula: T

Pér Kontraktuesin

Emri: Arian Bytyqi
Pozita: %{tor .
Nénshkrimi:

Data:

Vula:




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJTHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt | kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
gé t& kryhen nga kontrakiuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi | operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili {t& cilét) &sht& palé né kontraté dhe &sht& | obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues}, i cili 8shté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.6“Cmiml Konlralés” do 18 holé shurma g6 | pegulicl Konlraliuesit sipos tarreveshjes né lormularin e konlrales.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e t€r& makineria pé&rfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve (& kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratés.

18 “Sldeat” nénluptejné vizatimet, logaritjed, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoritedi 1ontraklles péer
kryerjen e pungve té kontaktuara

1.9 “KPK” do 18 thoté Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés.

1.10 “*KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshié ligji gé i pércakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeié valid vetdm nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1é saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pageseé, né favor t& bankieréve t& Konfraktuesit, t& shumave g& duhet t& paguhen ose qé do
1€ bé&hen borxh sipas kontratés; cse

b) né rast t& dhénies sé& & drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person {jetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbijen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshi& realizuar ose pér pjesén gé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontrakfimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
€ njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés gé& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkonirakiuesve | béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te



kontratés, Kontrakiuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do fa lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité& pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
|&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkonirakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit @ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe né&nkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét. .

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe & agjentéve
ose & punésuarve, né t& njéjtén ményré si po {é ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit, agjentéve 1é tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontralés ose aprovimi i nénkoniraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tijj sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim {& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudné gé e tejkalon até t&
periudhés sé& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet gé&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, ti transferojé menjéheré te Autoritefi
kontraktues, me ké&rkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve t& filla pér koehézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ novojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té& specifikimeve
dhe dokumenteve fiera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumontovo tjora, nd rast so ato jané ne dispozicion Pos [dshimit t6 oertifikatts pérfundimtare, Kontraktuesi duhoet
ti kthen autoritetit kontralduas t& gjilha skical, specilikimel dhe dokumentel jera 1& konlratés.

5.2 Mérveg nise éshié e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep
autoritett kontrakfues nuk duhct t& pérdoren as nuk duhet {1 komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér 9 i8shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokurmnente plotésuese dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim & miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave & pércaktuara né kéio Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt & vendosur né dispozicion té tij né gjendje té&
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, i kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t& kontratés.

6.3 Kontrakiuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Konftraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve & ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 Né bazé té dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bé&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& leht&suar prokurimin nga Kontraktuesi pér i€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe [ejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Né&se Kontraktuesi



konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
dit8sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu ti respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontrakfuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe té& pérfundojnd brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin & béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& sigurcj q& t& gfitha punét gé ai/ajo do té b&jé, si dhe riparimin e defckieve gjaté realizimit t&
punimeve do t& bé&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njd kontraktues i afté dhe me pérvojd qé ka
ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen & punéve pajisjet o rénda si° elslkavatord té ojeve té ndryshme, vinga, kamioné té
ljeve 16 ndryshimie, sheala 18 larla, ol do & pérdoren dhe
b. né ményré qé {8 mose démtojd kalimiardt o rastit, objoktot pdrroth, trafikun of].

8.9 Kontraktuesi do 1& jet& pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxherl i Projekiit do t& aprovoj gdo
Zzévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit {& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontrakfues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje gé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploié dhe té
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas 18shimit i& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jeté né formén e dh&né né pjesén IV & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e [Bndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi | pronés {p&rfshiré, pa kufizim, Puné&t, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontrakiuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontrakiuesi duhet t& sigurcj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té
defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet @ méposhime t& cilat jané p&r shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(8) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;



(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démiim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Auteritetit Kontrakiues policén dhe
certifikaté&n pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara,

11.4 Né gofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderchet e anuluar dhe
kontrakiuesi do t& pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.56 NE& gofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit 1€ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e cakiuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé gmimin e shpé&rblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohé&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézejé Menaxherit & Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pé&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nese menaxheri | projektit pér me teper kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punédve ié
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit i€ projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVK.

12.3 Pér c¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurcjé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Parayilja e programil 1& LIE, duke pérfshiré gdo shlesé nga inenaxhet | projekdit nuk do & 2voyéloj ose 16 rris
detyrimet o kontraktuesit sipas punéve t& kontraliuara, si dhe gdo modifikim & périshiré né programin & punimeve
nuk do & rezullojé né ndonjé pagesé shlesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur sl paso)é e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do té keté (& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Konfrakiuesi do & sigurojé siguring né vend-punichto gjotd gjithd poriudhds /O okzokutimit dho do {6 jotd
pérgjegiés pér t& mamé hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve {& treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbije ose aksident i ¢ili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tif dhe me shpenzimet e tij, pér té&
siguruar qé sirukiurat dhe instalimet ekzisivese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguringé, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevoishme pér
zbatimin e dubur t& detyrave ose q& me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do t& sigurojé gé& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé {e vecantd t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshime, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kantraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa té veganta & ai synon t& ndérmarrg para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontrakiuesi &shté pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe defyrimet tiera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.



15.3 Menaxheri | Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e konfrakiuar nése konstaton se ka ngritie & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do {& lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngrities sé tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né

fund t& periudhés sé& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17 1 Kontraktuesi do té fillo| punét brenda afatlt kohor # speciflkuar né KVK

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dor&zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit {& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18 1 Kontraktuosi mund 16 kirkod zgjatjo t& poriudhds s8 ekrekutimlt ndse reallziml | kontratés <86 H] vonohet, ose
pritet se do {& vonohet, pér ndonjérén nga keto arsye:

a) Awtoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontrakiues se ka pér géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatie t& periudnés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit fe detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta Informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

18.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do
dité g€ Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk
duhet {& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund {8 zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontrakiuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet & Kontrakiuesit.

19.2 Néso Autortetl Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontrakiuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& né njé kontrat& me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:



a) kushtet @ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) dekiaratat e hollésishme t& té gjitha elementeve sasiore dhe cilsore té punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, t& aita pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritien e
pagesave ge duhet bere Koniraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe
t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tif. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 18 komunikojé
piképamjet e tif ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas dat&s né & cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose & paragesé pik&pamijet e tij brenda
periudhés sé& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shgyrto]é regjistrin e punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t&
shénimeve t& cilat ai | konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punél, kompounentél dhe materlalel do & jeng né pérpulhje me specilikimel, vizalimel, sondazhel, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraklues se plolésoms kérkesal pa1 k818 (nanln para ke 1@ Inkorporahoan ndd pun

21.3 Edhe nése Jan@ pranuar teknlklsht materialet apo artkult gé do té pérlshihen né pune ose né prodhimin e
komponenigve, ato mund t& refuzohen dhe duhet teé zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tietér zbulon defekte ose gabime. Konfraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparocjé dhe ti pérmirésojé
materialet dhe artikujt g& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, 1& cekur né KVK, i cili do & jet& pérgjegiés pér
mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese € defekteve dhe pér raportim tek Autoritett Kontrakiues.

22.2 Qéllimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike {& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurcjé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerdsuar
plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né k&té aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& té paragesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do t8 keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspekiojé&, kontrolioj&, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércakiojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatifjes ose né& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do
e miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé deklaraié
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njdjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do ' dorézohen autoritetit



kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kélyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamija e té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjat kryerjes sé& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projekiit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [Eshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitcj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te p&rjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné sltuatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 8 béhen né Curo.

24.2 Payesal dou & neguliohen pér sbrilje pér payesal patadhiénie dhe 1& mbajljes. Autorileli Konlraklues duhiel (@
paguaj Kontraktuesit shumén e cerlilikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése
Autoriteti Kontrakfues bén nj& pages& me vonesé, Konfrakiuesit do ti paguhet interes pér pages& me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do & llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur
pagesa éshié béré me vonesé, e rreguliuar sipas hankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk &shté dhéné normé& apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen & mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se [8shuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare t& dhéné
né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé&, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné& pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés.
Kontrakiuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér gdo artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pé&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né bazé
té té cilave Kontrakiuesi do té paguhet. N&se pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do {é tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj&¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né
fugi deri sa t& b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontrakiuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.



26.2 Kontrakiuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerien e punéve. Kontraktuesi duhet t&€ déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kété ményré me furnizim t& kopjeve & faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do {& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit derl né pérfundim e té&ré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg",

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajties do t& pagubet brenda 30 ditésh nga dita e |&shimit te deklaraiés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t1 dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore t& ¢mimeve {8 vler@suara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontrakiuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

203 Vlara & punés sé kryer do 16 pércaklohel nogq Maenaxborl [ Projok(IL

28.4 Vlera e punés 8 pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin & Konlralés s& Paramasés dhe Parallogaris@, vierén e sasisé st punés néd Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. Né rast & kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérbé] vierén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

MNeni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 80 dité pas |&shimit t& certifikatés pérfundimiare t& pranimit, do t& dorgzojé tek
Menaxheri | Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése qé tregojné né
detaje vierén e punés sé béré né& pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme té& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré gé Menaxheri | Projektit t& pérgatis deklaratén e
lfogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé périundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
lkérlcuar né ményrd t& arsyeshme pér verifiimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérogatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave té cilat
i takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Konfrakfuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& [Eshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 8
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontraiés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje & nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apa nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet} apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontratg.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tierg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Konfraktues shkakiojné vonesé

apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér p&rmbushje té kontratés.

[{e)] Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontrakiuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me g&llim t& pranimit t& pé&rkohshé&m ose final do t& béhet n& prani
t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé& Kontraktuesi te jete
infarmuar prej t& pakt&n 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testel pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontrakiuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& b&het pas njoftimit t&
duhur né shpenzime € Kontrakiuesit, me urdhé&r t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet pér
pranim dhe ie jete |&shuar, ose konsiderohet te jete [Bshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1& aplikojgé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njg certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 dité&sh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) tiléshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke th&né, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b} té& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit
té tij i kérkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose t& [Eshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditdn e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém 1é punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe | heq strukiurat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim {& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet



34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés p&r ménjanimin e defekteve, ose démeve, né& ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impianlil vse malerialeve & déimtuara vse mjeshlénia ose dicajni i gabueshme i Konlrakluesit,
dhe / ose
b) cdo veprim apo mosveprim | Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime {€ veta do ta pérmirésojé defektin ose dé&min sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér i gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi
ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e
defekteve do té vazhdohet vet&m pér até pjesé té punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjg defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& pé&rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& Korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor té pércaktuar né& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund ié arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né gjendje
qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t&
Kontrakiuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projekiit duhet té informojé sa mé shpejt gé té jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s& pérgjegjésisé se defekieve nuk éshté e specifikuar, ajo do {8 jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekieve do (€ fillojé n& datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhé&s sé& fundit, dhe até&heré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i [Eshojé
Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé lcopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Kontraktuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré i& {illé gé autoriteti kontrakiues té jeté
i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhé&s sé garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené
pérfunduar né ményré té tillé qé té jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lé@shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten
& detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pé&rfundimtare té
pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet centifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa c obligimeve té tilla do 16 péreakiohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelia e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga chligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejt& pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerien e kontratés.
36.3 Pérve; masave 18 sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose

) déme té likuidueshme.



36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave {8 parapara né k&té nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'f paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shké&putja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues aose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né& programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri | projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit
pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rind&rtimi ose shkrirja;

d Pagesa e vértetuar nga Menaxher! | Projsktit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues hrenda 30 ditdsh nga dath o
certifikatés s& Menaxherit {& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin i
korrigioj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né& p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té& paguhet.

37 3 Kur pala {jetér kontrakiuese bén shkele té kontratés pér raste t& fera nga ato & parapara me Nenln 37 2,
Menaxheri i Projeklil do 18 vierdsol@ ndse shkella malerlale e kontralds paraget bazé pér shképutje {8 kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajlt t& palés sé tretd krllohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do té& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes sé& punéve sa mé pare qé ésht& e mundur. Menaxheri i Projekiit do & b&jé vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& mirg,
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me
shkrim pé&r ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shk&putet, Kontrakiuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe
ta lirof vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, Iluftérat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité et] e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& pal&ve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n 18 pamundur punémarrésit
kryerien e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté gé éshté e mundur
duhct t'i sigurojé punddhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikchen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tiera t& ngjashme | bart kontraktuesi.

jii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes g& pércakion Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerdsojé té gjitha punét e pérfunduara né& ményré qé
Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né& gofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &sht& béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me konfraté, Autoriteti Kontrakiues brenda shiaté 7 dité mund ta njoftojé me



shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i ltogaritur
ato me minus pagesat né avans gé jané marré para dafés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vlerésuar t& punéve & pakryera, sig éshté cekur né KVK. Démet shiesé t& likuidimit nuk do & aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit 39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose
shkelies materiale bazg t& kontratés nga Autoritett Kontraktues, Menaxheri | Projekiit do té léshoj njé certifikatd pér
vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontrakiuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve che
pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderchen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qoite sa pamundéschet pérmbushja e kontratéis nga shpérthimi 1 luftés apo ndonjé rasti fjetér jashté kontrollit
i€ Autoritetit Kontrakiues osc Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 18 vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpeijt & dshté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do 18 paguhet
pér punét e kryera para pranimit £ tjj dhe pé&r punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né& ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndodhin ndérmjgt tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozilen e lyre né mosmarnéveslje dhe pér ndon)é zgjidhje qé ata konstderojng se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét da t& takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té& i pérgjigjet
kérkesgs pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arriien e késaj
zgjidhjeje do té jeté& 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigiet me kohé& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jené té lira té vazhdojné né fazén
e ardhshme 1€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e tajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkoja:

a) ose vendim nga gjyqi;
h} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa her& qé& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizoterojne mbi ato té KPK

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

241 Ligiet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér té

Ligii 1 zbatueshém gjitha c¢éshilet g& nuk mbulohen nga dispozitat e

dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shgipe
Siuuils 101 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10 % i
kgmkdt' it & vlerés sé kontratés. OE, duhet t& sjell sigurimin
ekzekutimi e ekzekutimit t& punimeve pér njé periudhé deri
mé 22.01.2021 e pastaj do t& nénéshkruhet
Kontrata
_ 12 | P&r humbje ose démtim te IPuneve, Impianteve dhe
cl-:‘prgjpg;osla dha. Materialeve
;g’;'t;;"‘l’(‘tuesit ! 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4, démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
{ii) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi {OE)
Programi 121 Kontraktuesi do ta dor&zoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditdve nga data & Nénshkrimit té
kontratés.
Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do té jeté 25.09.2020

17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do té jeté 22.12.2020

Démet & likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha punét né bazé t&
pozicioneve jané (.25% pér dité.

Shuma maksimale e démeve {& likuiduara pér t& gjitha
Punét &shté 10% e Cmimit final t& Kontratés..

Regjistri i punés 20.1 OE é&shté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés , si dhe
dokumentacionin qé parashihet me ligj.

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri | Projektit éshté: Fatmir Rexhepi




testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: Nuk aplikohet
Mbajtja & Parase 271 Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% e vierés sé
Kontratés
Ményra e pagesés | 30.1
Pagesa do té béhet si né vijim: Pagesa do t& béhet nga
buxheti i vitit 2020 né bazé té situatave (Certifikatave)
té verifikuara nga Menaxheri i kontratés.
OE duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén e
fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
? Raporti i pranimit teknik nga komisioni
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt,
5 Rapotti ngu mbikqyresi pér pétlundimin e punéve
e plan dinamik
Pérgjegiésia  mbi | 34.5 OE &shté i obliguar 18 sjellé njé garancion bankar ose nga
Defektet : P n o S Amar g N a
kompania e sigurimit t& vlerés sé& 10% t& kontraté,s pér
periudhien 12 mujore nga dita e pranimit teknik t& projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja g& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé& nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, gé pérfagésen koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve
Zgjidhja migésore e 42.2 Palet konfrakiuese do té béiné pérpjekie pér ti zgjfidhur
mosmarréveshjeve mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
negociatave migésore .
Zgjidhja e | %31
mgsmarrev%iiggntjé Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilal mund té
giygésor ep lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet lénda né gjykaten Kompetente .




Ndertimi dhe renovimi i objekteve shkollore ne komunen e Shtimes

Shkollz *Emin Duraku"

Pershkrimi i punéve. Ne pérputhshméri te plote me standarted EC dhe
ISO.

Vérejtje: Pasi g€ demolimi dhe renovimi &shté paraparé 1& béhet ng
pjesé té caktuara t& objektit sipas projektit, gjaté demolimit dhe
renovimit duhet t& béhet izolimi dhe kufizimi | zongs s& caktuar pér
demelim dhe renovim né& ményré qé t& mos pengohet mbargvajtja
funksionale e pjesés tjetér t& objektit.

Gjate puneve te demolimit punekryesi duhet te kete kujdes qe te mos
demtoj pjese tjera te cilat nuk jane parapare per demolim. Cdo demtim
te paparapare nga punekryesi, obligohet qe ta riparoj dhe ta kthej ne
gjenjde fillestare,

Punkryesi eshte | obliguar ge pas perfundimit te punimeve ta bej
pastrimin e zones, bartjen dhe transportn e materlallc te panevojshem

e "3

ita.naccalipiinge von miegand pehil

njésia

sasia

cmimi

total

1 [PUNIMET E ARKITEKTURES

PUNET E ZDRUKTHTARISE

Furnizimi dhe montimi i krahut te deres se brendeshme me
dim.(95%205)em nga produktet e drurit. Krahu i deres duhet
Lo |ele e trashos] - 4o die dubiet teinontoliat ne
kornlzen ekzltuese. Ne cmim te kalkulohen te glithe
aksesaret ¢ nevojshme (bagllama, dorza e deres, brava etj.).
Lloji dhe ngjyra e panelit te drurit duhet te jete e ngjajshme
me deren eksituese. Ne cmim te kalkulohet edhe demontimi i
krahut te dyerve egzistuese dhe bartja e tyre deri ne deponi.
Verejtej: Masat per prodhim te merren ne vend!

Llogaria ne cope,

cope

120.00

600.00

Furnizimi trasnperti dhe montimi { lerahut te deres se banjos
se shkolles nga profili i plastikés me trashési t=Bcm. Profilet
dhe mekanizmi montues t& jetg prodhim i

vendeve t& BE-s&. Dim. (80x210)

1.2 |Te kompletohet me mekanizém , bagllama dhe doréz pér
hapje dhe mbylije. Ne cmim te kalkulohet edhe demontimi i
krahut te dyerve egzistuese dhe bartja e tyre deri ne deponi.
Verejtej: Mosat per prodhim ta marren ne vend!

Llogarfa ne cope,

cope

110.00

330.00

Furnizimi trasnporti dhe montimi i krahut te deres se jashtme
{dere 2 kriheshe) nga profili i plastikés me ura termike me
trashési t=8cm. Profilet che mekanizmi montues té jetd
prodhim i vendeve t€ BE-s&. Dim. (155x210). Ne te dy kraht
e deres te kete pjese te xhamit dhe te montohet ne kornizen
L3 Jekzituese.

Te kompletohet me mekanizém , bagllama dhe doréz pér
hapje dhe mbyllie. Ne cmim te kalkulohet edhe demontimi i
krahut te dyerve egzistuese dhe bartja e tyre deri ne deponi,
Verejtej: Masat per prodhim te merren ne vend!

Llogaria ne cope.

cope

210,00

210,00
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JTRIANGLE &

2Rz

&y

B 5HPK,
. o, -]
iy 2

RS

=y
Y

42

'

" s a9




Furnizimi dhe montimi i xhami te tipit THERMO /dopio/
6+16+4 dhe te plotesojne standardet termike Kw deri ne
K=1,8 ¥¥fm, Ne cmim te kalkulohen te gjithe aksesoret e
nevojshme. Ne emim te kallkulohet edhe demontimi i
xhamave egzistuese dhe bartja e tyre deri ne deponi.
Verejte: Masat per pradhim te merren ne vend!

Liogaria ne m*.

m2

30.0

15.00

450.00

Furnizimi trasnporti dhe montimi i krahut te dritares me Dim.
(80 x 70)cm nga profili i plastikés me trashési t=8cm. Profilet
dhe mekanizmi montues té jeté prodhim i vendeve t& BE-sé.
Xhami i tipit THERMO /dopiof é+16+4 dhe te plotesojne
standardet termike Kw deri ne K=1,8 W/m

Te kompletohet me mekanizém , bagllama dhe doréz pér
hapje dhe mbylije.

Varejtej: Masat per prodhim te merren ne vend!

Llogaria ne cope.

cope

20.00

20.00

Furnizimi trasnporti dhe montimi i komplet mekanizmit per
hapje dhe mbylije te dritares ekzistuese nga PYC. Te
kompletohet me mekanizém , bagllama dhe dorgz pér hapje
dlie mbylle Ne amimn te keflwilohey edbe dainontim 1
jaisjeve(aksesorcve) cpzlstucs te cilat jane te demturra,

cope

10.0

10,00

100.00

Furnizimi trasnporti dhe montimi i braves se deres per dyer
nga druri brava te kompletohet me te giitha mekanizmat
percjelles. Ne cmim te kalkulohet edhe demontimi i
paisjeve(aksesoreve)} egzistues te cilat jane te demtuara.

cope

5.0

10.00

50.00

Furnizimi trasnperti dhe montimi i komplet mekanizmit per
hapje dhe mbyllje te dyerve te hyrjes ne dyet ekzistuese nga
PVC. Te kompletohet me mekanizém , bagllama dhe doréz
pér hapje dhe mbyllje. Ne cmim te kalkulohet edhe
demnontimi | paisjeve(aksesoreve) egzistues te cilat jane te

demtuara.

cope

30

10.00

30.00

Furnizimi erasnporti dhe montimi i braves dhe bagllames se
deres per dyer nga PVC, brava te kompletohet me te gjitha
mekanizmat percjelles. Ne cmim te kaflulohet edhe
demontimi | paisjeve{alasesoreve) egristues te cilat jane te
demtuara.

cope

50

10.00

50.00

RREGULLIMET E DYSHEMEVE

.10

Furnizimi me material dhe vendsofa e pllakave per perdorim
te jashtem, jo te rreshgitshme, rezistente ndaj ngricave dhe
ndikimeve klimatilke, Vendosja e tyre duhet te behet me
ngjites adekuat per perdorim te jashtem. Ngjyra te
percaktohet nga organi mbilgyres. Ne cmim te kalkulohet
edhe demolimi i plakave ekzistuese dhe bartja e tyre deri ne
deponl.

12,0

£0.00

120.00

TOTAL PUNIMET E ARKITEKTURES

1,960.00

PUNIMET HIDROSANITARE




2.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i komplet paisjeve per
tavaman té klasit té [-rg, duke perfshire: baterija manuale pér
uj@é té frofté dhe & ngrohté komplet me dy "EK" valvula gypat
fleksibil per furnizim te ujit, dhe te gjitha paisjet e tjera deri ne
funksionalizim te plote te lavamanit. Ne cmim te kalkulohet
edhe demontimi i paisjeve{aksesareve) egzistues te cilat jane
te demtuara.

Llogaritja pér copé té lavamanit t& kompletuar,

cope

3.0

15.00

45.00

22

Furnizimi dhe montimi i baterive ne lavamanet ekzistues. Ne
cmim te kalkulohen edhe gypat dhe ventilat & nevojshem per
funksionalizimin e tyre.

cope

0.0

15.00

150.00

23

Furnizimi dhe montimi i krojeve per shperlajre ne guacat
ekzistuese. Ne cmim te kalkulohen edhe gypat dhe ventilat e
nevojshem per funksionalizimin e tyre, si dhe demolimi i
lrojeve ekzistuese.

cope

10.0

10.00

100.00

24

Furnizimi me material dhe nderrimi i te gjithe kolektoreve per
ujit te nxhet dhe te ftoht dhe konektoret e gypave te ujit te
nxeht dhe ujit te ftoht duke p&rfshirg té gjitha pjesét e
nevojshme fazonike.

cope

12.0

3,00

36.00

25

Rregullimi i izolimit ne guaca te WC te sistemit te rrafshte-
TFurke. Ne ¢cmim te kalkulohen edhe demontimet e nevojshme
Le gudeave, pllaava dho elamenitave tara, [2olinl | gyplt rreth
guacave, 5 dhe montlmi | tyre derl ne funkslonalizim te plote
te we-se, Gjithashtu te parashihet edhe nderrimi i gypit te
lanalizimit me te gjitha pjeset fazonilce.

cope

10.0

20.00

200.00

2.6

Furnizimi me material dhe montimi i baterive ne lavamanet
egzistues ne oborrin e shkofles. Ne kete pozicion perfshihen
te gjitha pjeset fazonike per funksionalizimin e plote te
lavamaneve, si dhe germimi i dheut dhe instalimi i gypave per
kygje ne rrietin e ujesjellesit ne vendin e percaktuar nga

organi mbilkgyye es.

cope

15.00

45.00

27

Lidhja e pompes ekzistuese te tipit raket nga bunari ne
lkaseten e ujesjellsit te shkolles ne gim te parashihen te gjitha
pjeset fazonike per funksionalizimin e ujit nga bunari,

copé

20.60

20,00

28

Furnizimi me material dhe montimi i ventilit te hidranti
ekzitues, Ne cmim te kalkulohen te gjitha pieset fazonike te
nevojshine per funksionalizien Le plote e hidrantie.

cope

5.00

5,00

2.90

Furnizimi me material dhe montimi i kapalut nga plastika per
mbyllien e kasetes se ujit te vendosura ne tualete, kapaku
duhet te jete me dim (45x55)em.

cope

6.0

40.00

240.00

TOTAL PUNIMET HIDROSANITARE

84i.00

PUNIMET MAKINERIKE

3.1

Furnizimi dhe montimi | valvulave n& hyrje dhe dalje per
radiator. Ne kete pozicion te parashihet edhe demontim i
valvulave te demtuara.

Llogaria né cope.

cope

15

5.00

175.00

32

Furnizimi me material dhe montimi i kapakut per kutin e
kolektrove shprendares dhe perbledhes te ngrohjes

gendrore, kapaki duhet te jete me dim (50x55)cm,

cope

20

15.00

€

@
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33

Montimi | klimés ekzistuese ge gjendet ne dopa ,ne kete
pozicion te kalkulohet edhe furnizimi me gypa dhe mbushja e
klimes me gaz si te punet tjera derl ne funksionalizim te

klimés.

cope

50.00

50.00

34

Riparimi | klimave ekzistuese te cilat jane te montuara ne kete
pozicion te kalkulohet evitimi [ rrjedhjeve te mundeshme si
dhe mbushja me gas e tyre

cope

20

10.00

20,00

35

Riparimi | kaldajes ekzistues e cila giendet ne objekt ne kete
pozicion te kallkulohet edhe funizimi dhe montimi | ventilave
te cilet jan ne defekt si dhe sanimi | rrjedhjeve te ujit ne disa
vende ne tubacion dhe te ena ekspanduese,

cope

150.00

150.00

TOTAL PUNIMET MAKINERIKE

425.00

v

PUNIMET ELEKTRIKE

4.t

Liferimi dhe montimi | nderpresave per ndrigim [0A {nji pol,
dy pol, alternative) te montuara ne lartesi h=},Im prej
dyshemese. KKomplet me fitingje perkatese. Ne ¢mim te
kalkulohet edhe demontimi | nderpresave egzistues te

demtuar.

cope

50

5.00

25.00

412

Furnizimidhe montimi i prizave nje fazore me tokezim
{O/16A te tipiL per inenthn ne mur, Ne cmim te kalkulelet
adhe demontimi | prizave cgzistuese

copt

50

5.00

18.00

4.3

Furnizimi me material dhe montimi | kutis per Alarm manual,
tip adresor, ngjyre te kuqe, prodhuar ne baze te standardit
EN 54 -4. ne cmim te kalkulohet edhe lidhja me rrjetin

egzistues.

cope

20.00

20.00

44

Furnizimi dhe montimi t llampave ndricuese, mentimi ne
plafon, LED panel 36w, shtepiza nga Glass-reinforced
polyesterie, 1P 40, (ExWxH) = 120x40x0 cm. Ne emim te
kalkulohet edhe lidhja me rrietin egzistues.

cope

20

10.00

20.00

4.5

Furnizimi, montimi dhe instalimi i ziles ne sallen e profesrove.
Zilja te jete e pershtatshme per perdorim ne shkolfa. Lidhja
dhe koordinimi i saj te behet me zilet tjera ne shkolle. Sirena
@ alarmit, 65dB/m deri 125dB/m

cope

1.0

15.00

15.00

4.6

Furnizimi me material, rregullimi dhe funlsionalizimi i rrjetit
elekirik, te behet evidentimi | problemit dhe rregullimi i tije
ne menyre qe rrjeti elektrik te jete funksional, Ne cmim te
lkaileulohen te gjitha punet e nevojshme per funksionalizimin e
rrjetit elektrik.

cope

50.00

50.00

v

TOTALPUNIMET ELEKTRIKE

155.00

PUNIMET TJERA

5.1

Furnizimi me material dhe permisimi i mureve dhe tavaneve
me glet, Paraprakisht duhet te behet gyrrerja dhe pastrimi i
siperfageve dhe vrimave te demtuara dhe pastaj vendesja e
gletit. Ne cmim te kalkulohet edhe lyerja me ngjyre, ngjyra
duhet te ipet ne 2 shtresa dhe duhet te jete e bardhe, si dhe

skela e nevejshme.

m?

25

1.00

25.00




Furnizimi me material, punimi dhe fiksimi i gardhit sigurues ne
rampen per persona me nevoja te vecanta. Gardhi te jete i
punuar ne lartesi 86cm me dy profile metalike me diameter
(32 - 55)mm dhe shtrirje horizontal sipas standarteve per

52 |persona me nevoja te veqanta, Ne cmim te kalkulohen edhe 12.0 5.00 € 60.00
elementet vertikale metalike dhe fiksimi i tyre ne pliaken e
rampes. Te gjitha elementet metalike duhen te jene te
galvanizuara,
Furnizmi, punimi dhe fiksimi i gardhit te ri prej metalit me
shufra horizontale (4x4) cm dhe vertikale (2x2)em me
53 distance |2cm nga njeri tjetra dhe lartesi te rrethojes 4 10.00 € 140.00
ekzituese ~1.50 m. Ne cmim te kalkulohet edhe saldimet e
nevojshme te profileve te reja dhe egzistuese, si dhe ngjyrosja
finale me ngjyre te zeze antikorreduese ne 2 shtresa,
v | TOTAL PUNIMET TJERA € 225,00
1 PUNIMET E ARKITEKTURES € 1,960.00
1 PUNIMET HIDROSANITARE € 841.00
1 PUNIMET MAKINERIKE € 425.00
Iv  PUNIME! ELEK [ RIKE € 155.00
¥  PUNIMET TJERA € 225.00
TOTALI EMIN DURAKU € 3,606.00




Shlolla "Profesionale”

Pérshkrimi i punéve. Ne pérputhshméri te plote me standarted EC dhe
I1SOC.

Vérejtje: Pasi qé demolimi dhe renovimi 8shté paraparg té béhet né
piesé t& caktuara té objektit sipas projektit, glaté demolimit dhe
renavimit duhet t& béhet izolimi dhe kufizimi | zonés sé caktuar pér
demolim dhe renovim né& ményré qé t&€ mos pengehet mbarévajtja
funksionale e pjesés tjetér té objektit. njésia sasia cmimi total
Gijate puneve te demolimit punekryesi duhet te kete kujdes ge te mos
demtoj pjese tjera te cilat nuk jane parapare per demalim. Cdo demtim
te paparapare nga punekryesi, obligohet qe ta riparoj dhe ta kthej ne
gienjde fillestare.

Punkryesi eshte i obliguar ge pas perfundimit te punimeve ta bej

pastrimin e zones, bartjen dhe transportin e materialit te panevojshem
)

I IPUNIMET E DEMOL IMIT

Demontimi | paneleve per ndarjet e VWe-ve dhe deponimi |
perkohshem [ tyre ne vendin e percaktuar nga organi z

1.1 m 18 1.00 € 18.00
mbikgyres. Demontimi te behet me kujdes ne menyre qe te
njejtat panelte te shirytezohen me vone.
Demalimi i dyshemes elazistuese ne tualetet e shkelles me te
#itha slitt esat det | te konst ulctotl beton arme. Ne hete
12 pozicion te perfshihet edhe largimi i te gjitha instalimeve ? 29 0.50 e 1450

ekzltuese. Mater(ali } demoluar duhet te transportohet nga
objekti deri ne deponi e caktuar nga organet kompetente deri
ne |0km.

Heqja e keramikes ekzituese ne muret e tualetit bashk me te
gjitha instalimet e tjera te cilat gienden ne mure. Demolimi
duhet te behet me kujdes ne menyre qe te mos demtohen
1.3 : yred m? 10 050 | € 15.00
elementet tjera. Materiali | demoluar duhet te transportohet
nga objekti deri ne deponi e caktuar nga organet kompetente

deri ne 10km.

Heqjz e keramikes ekzituese ne te gjithe perimetrin mureve
te tualetit, hegia e keramikave te behet ne lartesi ~50cm .
Pemolimi duhet te behet me kujdes ne menyre ge te

L4 demtof'lat sa me pak pifest?f: tjera. |§|e kete pozicion te ol 36 0.50 ¢ 18.00
parashihet edhe domolimi i keramikave te demtuara ne
tualetet ¢ tjera te shkolles ne vendet e nevojshme. Materiali i
demoluar duhet te transportohet nga objekti deri ne deponi e

caktuar nga organet kompetente deri ne 10km.

Hegja ‘dhe largimi i te gjitha elementeve te cilet gjenden ne
i toalete ( guacave me fontana, lavaman, pisoar etj.?. Materiali | cope 14 2.00 e 28.00
demoluar duhet te transportohet nga objekti deri ne deponi e

caktuar nga organet kompetente deri ne [0km.

Heagja dhe largimi i fontanave te guacave te sistemit geberit
dhe te gjitha pjeseve percjellese te futura ne muret e toaletit,
demolimi | tyre te behet me kujdes ne menyre ge te mund te
e I . - cope 2 5.00 € 60.00

instalohen fontanat e reja me vone. Matertali i demoluar duhet|
te transportohet nga objekti deri ne deponi e caktuar nga

organet kompetente deri ne [0km.

i |TOTAL PUNIMET E DEMOLIMIT € 153.50




PUNIMET E ARKITEKTURES

RREGULLIMI | TUALETEVE

2.

Furnizimi me material dhe punimi i shtreses nivelizuese ne
plesen e WC-ve me beton giysem te terur, trashsia duhet te
jete (5-6)cm. Betoni duhet te kete ramje ne drejtim te

ujembledhesave,

30 5.00

150.00

12

Furnizimi me material dhe montimi i hidroizolimit te ftohte
ne dysheme té objektit, né nyjen sanitare me ngritje né mure
né lartési minimale 30 em , kjo p&rishing tharjen e dyshemesg,
Llogaritja mé m? té sipérfages s& punuar

45 [.50

67.50

23

Furnizimi dhe mveshja e dyshemesé dhe mureve te WC me
pllaka keramike té klzsit paré, vendosja e pllakave me ngjites
adekuat, N& nyjet sanitarje pllakat keramike duhet té
vendosen me pjerrtési 0,5% né drejtim t& mbledhjesé s& vjit
né sifon mbi dysheme, ndérsa dimensionet, ngjyra dhe
kualiteti i pllakave duhet t& caktohet ne bashkepunim me
organin mbikgyres duke u bazuar ne pllakat egzistuese. Ne
cmim te kallkulohet edhe mbushja e fuges se pllakave me

material adekuat,

25 12.00

1,140.00

24

Furnleinl dhe montim 1 pllakdve te demtuara te keramikes,
pliakat duhet te vendosen me ngjites dhe fuge adekuate. Ne
cmim te katkulohen demolimi i pllakave te cilat kane nevoje
dhe pergaditja e shtresave per montimin e pllakave te reja.

7.0 12.00

84.00

TOTAL PUNIMET E ARKITEKTURES

1,441.50

PUNIMET HIDROSANITARE

3.1

Furnizimi, transporti dhe montimi | kemplet paisjeve per
lavaman t€ Idasit t& [-rg, duke perfshire: baterija manuale pér
ujé té ftofté dhe t€ ngrohté komplet me dy "EK" valvula gypat
{leksibil per furnizim te ujit, dhe te gjitha paisjet e tiera deri ne
funksionalizim te plote te lavamanit. Ne cmim te kalkulohet
edhe demontimi i paisjeve(aksesoreve} egzistues te cilat jane
te demtuara.

Llogaritia pér copé té lavamanit t& kompletuar,

cope

7.0 20.00

140.00

32

Furnizimi dhe montimi i baterive ne lavamanet ekzistues. Ne
cmim te kalkulohen edhe gypat dhe ventifat e nevojshem per

funksionalizimin e tyre.

cope

300 10.00

300.00

33

Furnizimi dhe montimi i ventilave per fontanat dhe lavaman
elzituese. Ne cmim te kalkulohen edhe gypat e brinoksit dhe
aksesorete tjere te nevejshem per funksionalizimin e tyre.

cope

250 2,00

50.00

34

Furnizimi, transperti dhe mantimi kemplet i pisuarve te klasit
te pare né pjesén me mbulese te sifonit te shkurter, t& klasit
té |-ré, Né ¢mim llogaritet sifoni i kromuar, baterija manuale
pér ujé komplet me "EK" valvola perforcimi | pisuarit pér
muré. Ne cmim te llogaritet edhe demalimi i pisuarit ekzitues.
Llogaritja pér copé@ 1€ pisuarit te kompletuar,

cope

50 25,00

125.00

qevgw Jm i

O,

1 ;(\"'\
Rty ,,:./

”HA&EL‘»'




3.5

Furnizimi, transporti dhe montimi | gracds & WC-s& prej
porcelanit, po ashtu duhet t& pérfshihen 18 gjitha elementet e
njé WC guackés, me gypin e kanalizimit S, komplet me kazanin
per uje , me gyp per shperlarje @ 5/4" dhe manzhete te
gomes, dihtung te gomes dhe vida te mesingut me tiplie.
Giithashtu ne ¢mim duhet Hogaruar edhe "EX" valvola per
lidhje te kazonit si dhe nje krua per pastrim i <ili me guacen e
WC-se lidhet permes nie gypi te zinktvar me diameter @ 3/8".
Logaritia pér copé t& komplet pozicionit 1& ekzekutuar.

cope

4.00

€ 5500

220.00

36

Furnizimi, transporti dhe montimi komplet fontanes te futur
ne mure, duke perfshire: nderrimin e kapakut te kazanit, gypin
per shperlarje @ 5/4" dhe manzhete te games, dihtung te
gomes dhe vida te mesingut me tiplla, "EK" valvola per lidhje
te kazanit si dhe nje krua per pastrim i cili me guacen e WC-
se lidhet permes nje gypi te zinktuar me diameter @ 3/8".
Llogaritja pér copé té komplet pozicienit 18 ekzekutuar.

cope

12.0

50.00

600.00

3.7

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave pér kanalizimin
fekal brendo objektit me material PPosilent 20dbar s& bashky
me  lidhjet me goma dikiungkthesat dhe ankerimi 1 gypave
pér mure dhe plofone adekuate:

Gyp PP 050

Gyp PP Q75

Gyp PP D100

No gmim ta parashihet hapja e vimeave ne pllaken ngu beton
anne, lidhie ¢ kanulicimit ne rrejtin ekelstues s dhe testimi | 1]

cope

1.00

€ 50,00

50.00

3.8

Furnizimi dhe montimi i gypave Gypat PE - Xa te klasit te pare
duke perfshire dhe t& giltha plesét e nevojshme fazonike.
Pagesa béhet pér 1 m' 1& gypit t& montuar komplet. Ne cmim
te llogaritet testimi dhe dezifektimi rejetit.

Gypi vje Pex vjil ftoht: @ 16 mm (1 /2"

Gypt vje Pex uji | ngrobt : @ 16 mm (1/2%) _

Gypt ufe Pex vji | ftaht : @ 20x2.8 mm {3/4")

Gypi ujs Pex uil ftohts @ 26x3.5 mm {1")

cope

50,00

50,00

TOTAL PUNIMET HIDROSANITARE

1,535.00

v

PUNIMET E ZDUKTHARIS

4.1

Furnizimi dhe montimi i braves se deres per dyer nga druri.
Te Kompletohet me dorezé alumini me pllakéz pér objekte
publike dhe te gjithe aksesoret e nevojshem per
funksionalizim te plote te deres.

iNe cmim te kalkulohet edhe demontimi i braves ekzituese,

cope

5

5.00

125.00

42

Furnizimi trasnporti dhe montimi i krahut te deres se banjos
se shkolles nga profili i plastikés me trashési t=8cm. Profilet
dhe mekanizmi montues t& jeté prodhim i

vendeve té BE-s&. Dim. (87x175)

Te kompletohet me mekanizém , bagllama dhe doréz pér
hapje dhe mbyllje. Ne cmim te kalkulohet edhe demontimi i
krahut te dyerve egzistuese dhe bartja e tyre deri ne deponi.
Verejtej: Masat per prodhim te merren ne vend!

Llogaria ne cope.

cope
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r v ITOTAL PUNIMET E ZDUKTHARIS € 605.01'
1 PUNIMET E DEMOLIMIT € 153.50
Il PUNIMET E ARKITEKTURES £ 1,441.50
1l PUNIMET HIDROSANITARE £ 1,535.00
Iv  PUNIMET EZDUKTHARIS € 605.00
TOTALI PROFESIONALE € 3,735.00
Shkolla "Naim Frasheri"
P&rshlcrimi 1 punéve. Ne p&rputhshméri te plote me standarted EC dhe
150.
Vérejtje: Pasi q8 demolimi dhe renovimi &shté paraparé t€ béhet né
pjesé té caktuara té objektit sipas projektit, giaté demolimit dhe
renovimit duhet t& béhet izalimi dhe kufizimi | zonés s& caktuar pér
demolin dhe renovim né ményré qé té mos pengohet mbarévajtja
funksionale e pjesés tjetér t& objektit. njésta sash cmimi toral
Giate puneve te demolimit punelryesi duhet te kete kujdes ge te mos
demtoj pjese tjera te cilat nuk jane parapare per demalim, Cdo demtim
te paparapare nga punekryesi, obligohet qe ta riparoj dhe ta kthej ne
gienjde fillestare.
Punlu yesi eshte | obliguar ga pas perfundinlL te punlmeve La bej
pastrimin e zones, bartjen dhe transportln e materlallt te panevoshiem
Aol ” ) HEP Lot . i il
1 PUNIMET E ARKITEKTURES
Furnizimi me material dhe permisimi i mureve dhe tavaneve
1.1 lme glet. Fillimisht duhet te behet gyrrerja e siperfageve dhe m’ 55 1.00 € 55,00
pastaj vendosia e gletit. Ne cmim te kalulohen edhe skelet e
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve dhe tavaneve
i.2  |{mbi glet) me ngjyré. Ngjyra duhet t& ipet n& dy shiresa dhe m* 2050 0.50 € 1,025.00
para aplilkimit t& saj duhet t& vendoset baza. Nuanca e ngjyres
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e pjeses se poshtme te
mureve t& klasave dhe koridoreve me ngjyre vajore ne [artesi
13 te ngjyres ek.z'lstuese. Mgjyra duhet t& ipet nié dy shtresa. 2 £00.0 1.00 < £00.00
Nuanca & ngjyres te caktohet nga organi mbikqyres. Ne cmim
te llogariten edhe skelet e nevojshme.
Ilogaria né m?
1l TOTAL PUNIMET E ARKI [ EK I UKES £ 1,680.00
1 PUNIMET E ARKITEKTURES € 1,680.00
TOTALI NAIM FRASHERI € 1,680.00
Shkolla "Skenderbeu"




Pérshleimi | punéve, Ne pErputhshméri te plote me standarted EC dhe
15O,

Vérejtje: Pasi q& demolimi dhe renovimi &shté paraparé té béhet né
pjesé t& caktuara té objektit sipas projektit, giaté demolimit dhe
renovimit duhat té& behet izolimi dhe kufizimi | zonés sé caktuar pér
demolim dhe renovim né ményré gé t€ mos pengohet mbarévajtia
funksionale e pjesés tjetér té objektit.

Gjate puneve te demolimit punekryesi duhet te kete kujdes qe te mos
demtoj pjese tjera te cilat nuk jane parapare per demaolim. Cdo demtim
te paparapare nga punekryesi, obligohet qe ta riparej dhe ta kthej ne
gienide fillestare.

Punkryesi eshte i abliguar qe pas perfundimit te punimeve ta bej
pastrimin e zones, bartjen dhe transportin e materialit te panevojshem

I |

njésia

sasia

cmimi

total

PN S LYY H |23
I |PUNIMET E ARKITEKTURES

PUNET E ZDRUIKTHTARISE

Furnizimi me material dhe vendosja e dyerve nga druri i
kualitetit te larte.

-Krahu i der&s me trashési 40mm

Materialz Dru | kualitetit t& [arté kategoria Al

Mbushja: Fije minerale MAT , e t8ré sipérfagja e mbuluar me
ngjites, zolimi termik bazuar ne rreguloren DIN 52619
(UT=1.3 VW m2K), korniza standarda Dru 15 30 mm,
shtresé standarde e béré me super dekor, Super-Color,

1.1 |Super-Multi Color.

Te Kompletohet me dorezé alumini me pllaléz pér cbjekte
publike dhe bagllama standarde pér objelee publike.

Ne emim te kalkulohet edhe permiresimi i kendeve te dyerve
me glet dhe ngjyrosje ne rast te demtimit te tyre,

Dyert duhet te jene me dimensione 90x210 ¢m

Vet ejte]. Masal per prodilin te mer1en ne vend!

Llogaria ne cope. Ne cmim te kalkulohet edhe demolimi i

deres ekzistuese

cope

110.00

110.00

Furnizimi trasnporti dhe montimi i braves se deres per dyer
nga druri brava te kompletohet me te gjitha mekanizmat
percjelles. Ne emim te kalkulohet edhe demontimi i
paisjeve(zksesoreve) egzistues te cilat Jane te demtuara.

cope

5.00

50.00

Furnizimi trasnporti dhe montimi i braves se deres per dyer
nga PYC brava te kompletohet me te gjitha mekanizmat
percjelles. Ne cmim te kalkulohet edhe demontimi i
paisjeve(aksesoreve) egzistues te cilat jane te demtuara.

cope

5.00

25.00

PUNET E NGJYROSJES

Furnizimi me material dhe permisimi i mureve dhe tavaneve
1.4 |me glet. Fillimisht duhet te behet gyrrerja e siperfaqeve dhe
pastaj vendosja e gletit. Ne cmim te kalulohen edhe skelet ¢

60

1.00

60.00

Furnizimi me materizl dhe ngjyrosja e mureve dhe tavaneve
1.5 |{mbi glet) me ngjyré. MNgjyra duhet t& ipet né dy shtresa dhe

para aplilimit t& saj duhet t& vendoset baza, Nuanca e ngjyres

160

0.50

80.00
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Furnizimi me material dhe ngjyrosja e pjeses se poshtme te
mureve t& klasave dhe koridoreve me ngjyre vajore ne lartesi
te ngjyres ekzistuese, Ngjyra duhet & ipet né dy shtresa.
Nuanca e ngjyres te caktohet nga organi mbikqgyres. Ne cmim
te llogariten edhe slkelet e nevojshme.

Llogaria né m?

110.0

1,00

110.00

RREGULLIMET E DYSHEMEVE

Furnizimi me material dhe vendsoja e pllakave per perdorim
te jashtem, jo te rreshqitshme, rezistente ndaj ngricave dhe
ndikimeve klimatike. Vendasja e tyre duhet te behet me
ngjites adekuat per perdorim te jashtem. Ngjyra te
percaktohet nga organi mbikgyres. Ne cmim te kalkulohet
edhe demolimi i plakave elzistuese dhe bartja e tyre deri ne
deponi,

28.0

12.00

336.00

Furnizimi me material dhe vendsoja e pllakave per perdorim
te jashtem, jo te rreshqitshme, rezistente ndaj ngricave dhe
ndilimeve klimatike. Vendosja e tyre duhet te behet me
ngjites adekuat per perdorim te jashtem. Ngjyra te
percaktohet nga organi mbikqyres. Ne cmim te kalkulohet
edhe demolimi i plakave ekzistuese dhe bartja e tyre deri ne

depunt,
TOTAL PUNIMEI E ARKITEKTURES

14.0

12.00

168.00

£35.00




PUNIMET HIDROSANITARE

1

Furnizimi, transporti dhe mentimi i guacés sé WC-sé te tipit
te rrafshte-turke prej porcelanit, po ashtu duhet t& pérfshihen
té giitha elementet e nj& WC guackes, me gypin e kanalizimit
5, komplet me kazanin per uje , me gyp per shperiarje @ 5/4"
dhe manzhete te gomes, dihtung te gomes dhe vida te
mesingut me tiplla. Gjithashtu ne ¢mim duhet Hogaruar edhe
"EK" valvola per lidhje te kazanit si dhe nje krua per pastrim i
cili me guacen e VWC-se [idhet permes nje gypi te zinktuar me
diameter & 3/8"

Llogaritja pér copé té komplet pozicionit t& elzekutuar. Ne
kete pozicion te perfshihet edhe demolimi i guacave
ekzistuese.

cope

50

20.00

100.00

22

4.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i komplet paisjeve per
lavaman té klasit t& |-rg, duke perfshire: baterija manuale pér
uje té frofte dhe ta ngrohts komplet me dy “EK" valvula gypat
fleksibil per furnizim te uijit, dhe te gjitha paisjet e tjera deri ne
funksionalizim te plote te favamanit. Ne cmim te kalkulohet
edhe demontimi i paisjeve(aksesoreve} egzistues te cilat jane
te demtuara.

Llogarltly plir copt W lavarsanlt o ompletua,

Furnizimi dhe montimi i gypit per fortanen e WC-s [/2.

cope

tope

5.0

10.0

15.00

2,00

75.00

20.00

24

Furnizimi ine material dhe montim] | baterlve 3/4 ne
lavamanet ekzistues, Ne kete pozicion perfshihen gypat,
ventilat dhe te gjitha pjeset fazonike per funksionalizimin e

plote te tije.

cope

50

5.00

25.00

25

Furnizimi me material dhe montimi i baterive 1/2 ne
lavamanet ekzistues. Ne kete pozicion perfshihen gypat,
ventilat dhe te gjitha pjeset fazonike per funksionalizimin e
plote te tije.

cope

50

2.00

10.00

26

Furnizimi me material dhe vendosja e kapakve te pusetave te
kanalizimit per pesha te renda. Kapaket te jene nga metali.

cope

3.0

£0.00

30.00

TOTAL PUNIMET HIDROSANITARE

260,00

PUNIMET MAKllNERIKE

3.1

Furnizimi dhe montimi i klimes me inverter me kapacitet QN/
F = 9000BTU. Ne kete pozicion te perfshiket njesia e
brendshme, njesia e jashmte, gypat, mbushja me gaz,
konstrukeioni mbaites, izolimi si dhe te gjihte aksesoret e ¢
neovjshem per funskionalizimin e plote te saj.

cope

650.00

650.00

12

Furnizimi dhe montimi i kolektorve per sistemin dy gypor
standart (" >4x1/2")

cope

29

15.00

30.00

TOTAL PUNIMET MAKINERIKE

680.00
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IV |[PUNIMET ELEKTRIKE

Liferimi dhe montimi i nderpresave per ndrigim 10A (nje pol,
dy pol, alternative} te montuara ne fartesi h=1,[m prej

4.1  |dyshemese. Komplet me fitingje perkatese, Ne cmim te cope 10.0 3.00 € 30.00
kalkulohet edhe demontimi | nderpresave egzistues te
demtuar,
Furnizimidhe montimi i prizave nje fazore me tokezim
42 |10/16A te tipit per montim ne mur. Ne emim te kalkulohet cope 10.0 3.00 £ 30.00
edhe demontimi | prizave egzistuese.
IV |TOTALPUNIMET ELEKTRIKE € 60.00
Y |PUNIMET TJERA
Furnizimi me material dhe rregullimi i portave {golave)
ekzistuese ne fushen sportive. Ne kete pozivion perfshihen
5.1 |saldimet ¢ ndryshme, pjeset tjera metalike te cilat mungojne cope 3 15.00 € 45.00
vse jane thyat 3i dhe te gjitha pjesel tard derine
funskionalizimin e plote.
v TOTAL PUNIMET TJERA € 45.00
i PUNIMET E ARKITEKTURES € 939.00
II  PUNIMET HIDROSANITARE € 260.00
I PUNIMEI MAKINERIKE € 680.00
I¥ PUNIMET ELEKTRIKE B € 60.00
V  PUNIMET TJERA € 45.00
TOTALI SKENDERBEU € 1,984.00
Shkolla "Lasgush Poradeci"
Pérshkrimi i punéve. Ne pérputhshméri te plote me standarted EC dhe
150.
Vérejtje: Pasi g€ demolimi dhe renovimi 8shté paraparé té béhet né
pjesé té caktuara t& objektit sipas projektit, gjaté demolimit dhe
renovimit duhet t& béhet izelimi dhe kufizimi | zongs sé caktuar pér
demolim dhe renovim né ményré qé t& mos pengohet mbarévajtja
funksionale e pjesés tjetér t& objektit. njsia sasia emimi total
Gijate puneve te demolimit punekryesi duhet te kete kujdes ge te mos
demto)| plese tjera te cilat nuk jane parapare per demoliin. Cdo demtim
te paparapare nga punekryesi, obligohet qe ta riparoj dhe ta kthef ne
gienjde fillestare.
Punkryesi eshte i obliguar ge pas perfundimit te punimeve ta bej
pastrimin e zones, bartjen dhe transportin e materfalit te panevojshem
Anwi ma d P Loy vnue H bilreacene
1 PUNIMET E ARKITEKTURES
PUNET E NGJYROSJES
Furnizimi me material dhe permisimi i mureve dhe tavaneve
L |me glet. Fillimisht duhet te behet gyrrerja e siperfageve dhe 2 185 L.00 < 185.00

pastaj vendosja e gletit. Ne cmim te kalulohen edhe skelet e

nevojshe.




Furnizimi me material dhe ngjyrosia @ mureve dhe tavaneve
(mbi glet) me ngjyré. Ngjyra duhet 1€ ipet né dy shtresa dhe
para aplikimit té saj duhet t& vendoset baza. Nuanca e ngjyres
te caltohet nga organi mbilkqyres. Ne cmim te llogariten edhe
skelet & nevojshme, Llogaria né

m2

185

0.50

92.50

PUNET E MURQSJES

1.3

Furnizimi , transporti me material blloge argjillore
'GITER" apo ekujvalent dhe myratimi i mureve

ndarése t& hapsirave & objektit né trashési t& mureve
D=12 cm derl ngn pllakén

e meskatit. Muratimi t& béhet sipos siondarde dhe sipos
monuale sipas tipit 1& bllogeve me fuga

horizontale dhe fuga vertikale. Muratimi me llag
vazhdues ose nglités adekuat sipas prodhuesit dhe
manualeve.Ne llogari hyn edhe skela e nevojshme per
murcitim

m?

6.00

10.00

40.00

1.4

Suvatimi | TAVANIT me llag vazhdues ne dy shtresa dhe
me sperkatie paraprake mé [Eng cimentoje, Ne cmim
hyn edhe skela e nevojshme!

m2

12.00

5,00

60.00

1.5

Suvatimi | MUREVE TE MBRENDSHME me llag vazhdues
ne dy shiresa dhe me sperkatie paraprake mé léng
¢imentoje Ne cmim hyn ecdhe skelet @ nevolshmel

m2

12.00

5.00

60.00

Furnizimi , Iransporli me material blloge te betonit ne
rrethojen e oborrit te shkolles ne Vojnoc, né trashési 18
mureve D=20 cm. Murcotiml t& b&het sipas standarde
dhe sipas monuale sipas tipit t& bllogeve me fuga
horizontale dhe fuga vertikale, Muratimi me llag
vazhdues ose ngjités adekuat sipas prodhuesit dhe
manvaleve.Ne llogari hyn edhe skela e nevojshme per
muratim.

10.00°

80.00

PUNET E ZDRUKTHTARISE

Furnizimi dhe montimi § krahut te deres se brendeshme me
dim.(95x205)cm nga produktet e drurit, Krahu i deres duhet
te jete me trashesi t= 4cm dhe duhet te montehet ne
kornizen ekzituese. Ne cmim te kalkulohen te gjithe
aksesoret e nevojshme (bagllama, dorza e deres, brava etj.).
Lioji dhe ngjyra e panelit te drurit duhet te jete e ngjjshme
me deren elsituese. Ne cmim te kalkulohet edhe demontimi i
krahut te dyerve egzistuese dhe bartja e tyre dert ne deponi.
Verejte: Masat per prodhim te merren ne vend!

Llogaria ne cope.

cope

150.00

150.00

Furnizimi dhe montimi | bagllameve per dyert te WC, Dyert
nga materiali | PYC, Llogaria per cope te dyerve, te cilat duhet
te behen funksionale

cope

10.00

TOTAL PUNIMET E ARKITEKTURES




Il |PUNIMET HIDROSANITARE

Furnizimi dhe montimi i krojeve per shperlajre ne guacat
ekzistuese, Ne cmim te kalkufohen edhe gypat dhe ventilat e

2.1 o - cope 1.0 500 |€ 5.00
nevojshem per funksionalizimin e tyre, si dhe demolimi i
krojeve ekzistuese.
Furnizimi, transporti dhe montimi kamplet i pisuarve te kiasit
te pare né pjesén me mbulese te sifonit te shkurter, & klasit
23 tifl. I-r'e'-.' N& ¢mim Ilogaritet sifoni i I:romu‘ar,. bat-eriia.ma'a:luale cope 8.0 25.00 € 200.00
pér ujé komplet me "EK" valvola pérforcimi | pisuarit per
muré. Ne cmim te llogaritet edhe demolimi i pisuarit ekzitues.
Llogaritja pér copk t& pisuarit te kompletuar.
Furnizimi me material dhe montimi i baterive (geshmeve) [/2
23 ne Ia_vamanet ekfistues. MNe kete szicion perf.shiht?n‘ gypat, cope 1.0 10.00 € 110.00
ventilat dhe te gjitha pjeset fazonike per funksionalizimin e
plote te tije. _
Furnizimi, transperti dhe montimi kemplet, "EK" valvola-
24  |ekventitlave cope 7.0 5.00 € 35.00
Liogaritja pér copé t& komplet pozicionit té ekzelutuar.
Il |TOTAL PUNIMET HIDROSANITARE € 350.00
| PUNIMET E ARKITEKTURES € 707.50
It PUNIMET HIDROSANITARE € .350.00
TOTALI LASGUSH PORADECI € 1,057.50
Shkolla "Bajramcurri”
Pérshkrimi i punéve. Ne p&rputhshméri te plote me standarted EC dhe
150.
Vérejtje: Pasi q& demolimi dhe renovimi &sht& paraparé té béhet né
pjesé té caktuara té objektit sipas projektit, gjaté demolimit dhe
rencvimit duhet té béhet izolimi dhe kufizimi | zonés s& caktuar pér
demelim dhe renovim né ményré qé t& mos pengohet mbarévajtja
funksionale e pjesés tjetér t& objektit. njésia sasia emimi total
Gjate puneve te demolimit punekryesi duhet te kete kujdes ge te mos
demtoj pjese tjera te cilat nuk jane parapare per demolim. Cdo demtim
te paparapare nga punekryesi, obligohet ge ta riparoj dhe ta kthej ne
gjenjde fillestare.
Punkryesi eshte i obliguar qe pas perfundinit te punimeve ta bef
pastrimin e zones, bartjen dhe transportin e materialit te panevojshem
| HCY idn nmealieg H Lilee,
| PUNIMET E ARKITEKTURES
PUNET E ZDRUKTHTARISE
Furnizimi trasnperti dhe montimi i komplet mekanizmit per
hapje dhe mbyllje te dritares ekzistuese nga PVC. Te
I.I |kompletohet me mekanizém , bagllama dhe doréz pér hapje cope 5.0 10.00 € 50.00

dhe mbyllje. Ne emim te kalkulohet edhe demontimi i
paisjeve(aksesoreve) egzistues te cilat jane te demtuara.




Furnizimi trasnporti dhe montimi i braves se deres per dyer
nga druri brava te kompletohet me te gjitha mekanizmat
percjelles. Ne cmim te kalkulohet edhe demontimi i
paisjeve{aksesareve) egzistues te cilat jane te demtuara,

cope

5.0

10.00

50.00

Furnizimi trasnporti dhe montimi i komplet mekanizmit per
hapje dhe mbyllje te dyerve te hyrjes ne dyet ekzistuese nga
PYC. Te kompletohet me mekanizém , bagltama dhe doréz
pér hapje dhe mbyllje. Ne emim te kallkulohet edhe
demontimi | palsjeve(aksesoreve) egzistues te cilat jane te

demtuara.

cope

20

10.00

20.00

TOTAL PUNIMET E ARKITEKTURES

120.00

PUNIMET HIDROSANITARE

2.4

Furnizimi, transporti dhe montimi | komplet paisjeve per
lavaman t€ klaslt t& 1-ré, duke perfshire: baterija tnanuale pér
ujé té ftofté dhe t& ngrohté komplet me dy "EK" valvula gypat
fleksibil per furnizim te ujit, dhe te gjitha paisjet e tjera deri ne
funksionalizim te plote te lavamanit, Ne cmim te kalkulohet
edhe demontimi 1 paisjeve(aksesoreve) egzistues te cilat jane
te demtuara.

L legas Moy pbrcont o bavarngit b komplatdr,

22

Feu nizitnf dhe inontimi i baterive ne lavamanet ekzistues, Ne
cmim ta kalkulohen edhe gypat dhe ventilat e nevojshem per
funksionalizimin e tyre.

cope

cope

5.0

15.00

£5.00

[5.00

75.00

23

Furnizimi dhe montimi i pasgyreve per tualete me dim.
(60x40)cm. Montimi i pasqyreve te behet ne muret egzitues
te mveshur me keramike.

cope

0.0

10.00

TOTAL PUNIMET HIDROSANITARE

90.00

v

PUNIMET ELEKTRIKE

4.1

Furnizimi me material, montimi dhe vendosja ne mur apo ne
bazamentin e pregaditur e reflektoreve me reflektim te posht,
per ndrigimin e fasades, me mbrojtje IP 63, me shtepize
dypjeseshe nga alumini i shkrire dhe me pog [xHIT/HST 25¢
W. Ne kete pozicion te perfshihet edhe kycja me rrjetin
elekerik, shtimi i kabllove ku ka nevoje dhe te gjithe
elementeve te tjere deri ne funksionalizimi e plote.

cope

4.0

55.00

220.00

42

Furnizimi dhe montimi i llampave ndricuese, montimi ne
plafon, LED panel 36w, shtepiza nga Glass-reinforced
polyesterie, IP 40, (LxVWxH) = 120x40x10 cm. Ne cmim te
kalkulohet edhe lidhja me rrjetin egzistues.

cope

10.0

25.00

250.00

v

TOTAL PUNIMET ELEKTRIKE

470.00

PUNIMET TIERA

5.4

Furnizimi me material, punimi dhe montimi i reldames 3D nga
materiali PYC ne hyren te shlolles me dim. (260x80x|5)cm.
Rekiama 3D duhet te permbaje mbishkrimin te cilin e cakion
organi mbykgyres. Reldama duhet te kompletohet me ndricim

nga mbrenda,

cope

50.00




[ 1v |[TOTAL PUNIMET E TJERA £ 50.00
| PUNIMET E ARKITEKTURES € £20.00
il PUNIMET HIDROSANITARE € 20.00
il PUNIMET ELEKTRIKE € 470.00
v PUNIMET TJERA € 50.00
TOTALI BAJRAM CURRI € 730.00
Shkolla "Abdullah Shabani"
Pérshkrimi i pungéve. Ne pérputhshméri te plote me standarted EC dhe
150,
Vérejtje: Pasi g& demolimi dhe renovimi &shté paraparé té béhet né
pjesd t& caktuara & objektit sipas projektit, giaté demolimit dhe
renovimit duhet té béhet izolimi dhe kufizimi 1 zongs sé caktuar pér
demolim dhe renovim né ményré q& t& mos pengohet mbarévajtja
funksionale e pjesés tjetér t& objektit. niésia sasta cmimi tatal
Giate puneve te demolimit punekryesi duhet te kete kujdes qe te mos
demtoj pjese tjera te cilat nuk jane parapare per demolim. Cdo demtim
te papal apat & 1ga puiteckr yesl, obligohet ge ta riparo) dhe ta kihe) ne
glen|de fillestare,
Punkryesi eshte | obliguzr ge pas perfundimit te punimeve ta bej
pastrimin e zones, bartjen dhe transportin e materialic te panevojshem
P A i | P 3 rmalyil
I |[PUNIMET E ARKITEKTURES
PUNET E ZDRUKTHTARISE
Furnizimi dhe montimi 1 krahut te deres se brendeshime me
dim.(95x205)cm nga produktet e drurie. Krahu i deres duhet
te jete me trashesi t= 4¢m dhe duhet te montohet ne
lcarnizen ekzituese. Ne cmim te lalkulohen te gjithe
L akasoret e'nevojshme.(bagilama, dorza e d.eres, brava etj.). cope | 15000 | € 160,00
Lioji dhe ngjyra e panelit te drurit duhet te jete e ngiajshme
me deren eksituese. Ne emim te kalkulohet edhe demontimi i
krahut te dyerve egzistuese dhe bartja e tyre deri ne deponi.
Verejtej: Masot per prodhirn te merren ne vend!
tlogaria ne cope.
Furnizimi trasnporti dhe montimi i krahut te deres se banjos
se shkolles nga profili i plastikés me trashési t=Bcim. Profilet
dhe mekanizmi montues t& jeté prodhim i
vendeve t& BE-sé. Dim. (80x210)
1.2 |Te kompletohet me mekanizém , bagllama dhe doréz pér cope | 80.00 € 80.00
hapje dhe mbyllje. Ne cmim te kalkulohet edhe demontimi i
krahut te dyerve egzistuese dhe bartja e tyre deri ne deponi.
Verejte]: Masat per prodhim te merren ne vend
Llogaria ne cope.




1.3

Furnizimi trasnporti dhe montimi i braves se deres per dyer
nga drurl brava te kompletohet me te gjitha mekanizmat
percjelles. Ne cmim te kalkulohet edhe demontimi i
paisjeve{zksesoreve} egzistues te cilat jane te demtuara.

cope

10.0

10.00

100.00

Furnizimi trasnporti dhe montimi i komplet mekanizmit per
hapje dhe mbyllie te dyerve te hyrjes ne dyet ekzistuese nga
PVC. Te kompletohet me mekanizém , bagllama dhe doréz
pér hapje dhe mbyllfie. Ne cmim te kalkulohet edhe
demontimi i paisjeve(aksesoreve) egzistues te cilat jane te
demtuara,

cope

20

10,00

20.00

PUNET E NGJYROSJES

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e pjeses se poshtme te
mureve t& klasave dhe koridoreve me ngjyre vajore ne lartesi
te ngjyres ekzistuese. Ngjyra duhet t& ipet n& dy shtresa.
Nuaricu & nglyr es te calitolist nga or gani mbileyres, Ne anim
te llogariten edhe skelet e nevojshme.,

Llogarfa né m?

420.0

1.00

420.00

TOTAL PUNIMET E ARKITEKTURES

780.00

PUNIME T HIDROSANITARE

21

Fursigiini dlie montini i baterive ne lavamanat ekristues, Ne
cmim ie kalkulohen edhe gypat dhe ventilat e nevojshem per

funksionalizimin e tyre.

cope

1.0

10.00

70.00

22

Furnizimi, transporti dhe montimi komplet fontanes te futur
ne mure, duke perfshire: nderrimin e kapakut te kazanit, gypin
per shperlarje @ 5/4" dhe manzhete te gomes, dihtung te
gomes dhe vida te mesingut me tiplla, "EK” valvola per lidhje
te kazanit si dhe nje krua per pastrim i cili me guacen e WC-
se lidhet permes nje gypi te zinktuar me diameter @ 3/8",
Llogaritja p&r copé té komplet pozicionit t& ekzekutuar,

cope

&0

85.00

510.00

23

Furnizimi me material dhe nderrimi i gypave dhe ventilave

sigurues 1/2.

cope

40

5.00

2000

24

Lidhja e pompes ekzistuese te tipit raket nga bunari ne
kaseten e ujesjellsit te shkolles ne emim te parashihen te
giitha pleset fazonlke per funkslonalizitin e ufiL nga bunari.

copé

20.00

20.00

TOTAL PUNIMET HIDROSANITARE

620.00

PUNIMET ELEKTRIKE

3l

Furnizimi dhe montimi i llampave ndricuese rrethore, montimi
ne plafon, trupa ndricues te jene te ngjajshem me ata
ekzistues, Ne ¢cmim te kalkulohet edhe lidhja me rrjetin
egzistues dhe demontimi i trupave elzistues te demtuar.

cope

50

£0.00

50.00

TOTALPUNIMET ELEKTRIKE

50.00

PUNIMET E ARKITEKTURES

780.00

PUNIMET HIDROSANITARE

//" e\gibwe‘g\\

th

620.00

]

PUNIMET ELEKTRIKE

//°

50.00
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TOTAL! ABDULLAH SHABAN!I € 1,450.00
Shkolla "ldriz Ajeti"
Pérshkrimi i punéve. Ne pérputhshmeéri te plote me standarted EC dhe
1S0.
Vérejtje: Pasi gé demolimi dhe renovimi 8shté paraparé té béhet né
pjesé té cakeuara té objektit sipas projektit, giaté demolimit dhe
renovimit duhet t& béhet izolimi dhe kufizimi 1 zonés sé caktuar pér
demolim dhe renovim né ményré gé t& mos pengchet mbarévajtja
funksionale e pjesés tjetér t& objektit, njgsia sasia cmimi total
Gjate puneve te demolimit punekryesi duhet te kete kujdes ge te mos
demtoj pjese tjera te cilat nuk jane parapare per demolim. Cdo demtim
te paparapare nga punekryesi, obligohet ge ta riparoj dhe ta kthej ne
gienjde fillestare.
Punkryesi eshte i obliguar qe pas perfundimit te punimeve ta bej
pastrimin e zones, bartjen dhe transportin e materialit te panevojshem
P o ") s Lo i bilrs
1 |[PUNIMET E DEMOLIMIT
Demolimi i rethojes ekzituese me te gjithe elementet e tjere.
[.1  }Materiali t demoluar duhet te transportohet nga cbjekii deri m? 42 1.00 € 4200
ne doponl a caltuar nga organot kampatonta dorl ne [Okm
| |TOTAL PUNIMET E DEMOLIMIT e 42.00
li (PUNIMET E RRETHOJES
Hapija e kanalit pér punimin e themeleve shiritore me gjatés
21 L=I.22.0'[.) m dhe lartési H=[.00 m d[):a giéresi B=0.8.':') m. Ne.j 3 9 200 € 38.00
cmim t# kalkulohet largimi i dheut té tepert deri né deponin e
caktuar nga Organi Mbikéqyrés
Furnizimi dhe vendosja e zhavorit prej gurit t& thyer 0-31 mm
2.2 |nén tabanin e themeleve me trashési t=10 cm, Msh>50 m* 3 5.00 £ 15.00
MN/m2
Betonimi ithemeleve shiritore né formén T té pérmbysur
me dimensione B=0.60 m, lartesi e tabanit Ht=0.25 m, lartesi 3
2.3 .. . m 85 50.00 € 425.00
L=0.80 m dhe trashésia e murit t=0.25 m. Klasa e betonit C
20/25 NE cmim 18 kaluklohet dhe kallépimi | themelve.
Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i shufrave
té armaturave duhet té béhet sipas fermave t€ paragitura
24 Iné detalet telmike si dhe té verifikohen né vendpunishte . cope 6800 0.50 £ 340.00

Kiasa e duktilitetit (ductility class) B-e larté (high ductility} B
500 B. Llogaria né kg.




25

Furnizimi, punimi dhe vendosia e rrethojes metalike mbi
cokullen e themelve shiritore me gjatési L=40.00m dhe lartesi
e rrethojes H=1.50 m . Né& emim € kalkulohet dhe vendosja e
bulonave pér shtangimin e shtyllave prej metali si dhe lyerja e
rrethojes me nje shtrese bazé dhe 2 shtresa ngjyré . Profili i
shtyllave metalike [0x|0 cm Profilet
horizontale 6x8 cm .Profilet vertikate 3x3 cm. Ng profilet
vertikale duhet te vendosen kapalk te plastikes per mbylljen e
profileve per arsye te ruajties nga korodimi. Pér punimin e
rrethojes nga metali te shifet detjai sipas projektit.

2600.0

0.50

2,340.00

2.6

Furnizimi, punimi dhe montimi | dyerve nje kriheshe me
gieresi B=[.0 dhe lartesi H=1.5 m nga profilet metalike
sikurse profili i rrethojes, Ne cmim te kalkulohet dhe brava e
deres se bashku me pjeset tjera percjellese. Dyert do te jene
vazhdimési e rrethojes.

cope

20

55.00

110.00

27

Furnizimi, punimt dhe montimt | dyerve dy kriheshe me gerest
B= 4.0 dhe lartesi H=1.5 m nga profilet metalike silurse
profili i rrethojes. Ne cmim te kalkulohet dhe brava e deres
se bashku me pjeset tjera percjellese, Dyert do te jene
vazhdimési e rrethojes.

cope

150.00

150.00

18

Furnizimi, punimi dhe montimi i dyarve rrosheitese me
gleresl B~8 0 dhe lartest H=1.5 m nga profilet metalike
sikurse profili i rrethojes. Ne cmim te kalkulohet dhe brava e
deres se bashku me pjeset tjera percjellese. Dyert do te jene
vazhdimési & rrethojes.

cope

220.00

220.00

TOTAL PUNIMET E ARKITEKTURES

3,638.00

th

42.00

3,638.00

TOTALI IDRIZ AJETI

3,680.00




Shkolla "Hasan Prishtina"

Pérshkrimi i punéve. Ne pérputhshméri te plote me standarted EC dhe
ISC.

Vérejtje: Pasi qé demolimi dhe renovimi éshté paraparé té béhet né
pjesé té caktuara t& objektit sipas projektit, gjaté demoiimit dhe
renovimit duhet t& béhet izolimi dhe kufizimi 1 zonés sé caktuar pér
demolim dhe renovim né ményré qé t€ mos pengohet mbarévajtja
funksionale e pjesés tjetér t& objektit, niésia sasia cerirai total
Gjate puneve te demolimit punekryesi duhet te kete kujdes qe te mos
demtoj pjese tjera te cilat nuk jane parapare per demolim. Cdo demtim
te paparapare nga punekryesi, obligohet ge ta riparoj dhe ta kehej ne
gienjde fillestare.

Punkryesi eshte i obliguar qe pas perfundimit te punimeve ta bej
pastrimin e zones, bart;en dhe transportin e materialit te panevojshem

Y DRV VRPN PR S S X P mmcani mbilaiwene e

1 PUNIMET E INVENTARIT

Furnizimi dhe transporti me Tavolina per nxenes nga klasa I-
9, tavalinat me dimensione (130x50x76) em, konstruksi te

1.[  [jete nga materiali i hekorit {25x25x)8) mm, lwrse pjesa cope 40 35.00 € 1,400.00
mbajtese dhe sanalw per mbajtjen e librave nga materiali i

druti te plstifllear,
Furnizimi dhe transport me Tavollna per nxenes Le

parashlollores, tavolinat me dimensione (100x50x65) cm,
1.2 lkonstrukti te jete nga materizli i hekurit (25x25x|8) mm, cope 6 35.00 € 210.00
kurse pjesa mbajtese dhe sanaku per mbajtjen e librave nga
materiali i druti te plastifikuar,

Furnizimi dhe transporti i karrigeve standarte pér nxénés te
shkoltave fillore, konstrukti te jete nga materiali t hekurit

1.3 ) L. cope 100.0 20.00 € 2,000.00
{25x25x18) mm kurse pjesa e uleses dhe mbeshtetesja te jene

nga materiali i drutrit.

Furnizimi dhe transporti i karrigeve standarte pér nxénés te
parashkolloreve, konstrulkti te jete nga materiali  hekurit

1.4 280 20.00 € 560.00
(25x25x18) mm kurse pjesa e uleses dhe mbeshtetesja te jene cope
nga materiali | drutrit.

| TOTAL HASAN PRISHTINA € 4,i70.00

i TOTALlI EMIN DBURAKU 3,606.00
Il TOTAL! PROFESIONALE 3,735.00
HI  TOTAL! NAIM FRASHERI 1,680.00
iV TOTAL! SKENDERBEU 1,984,00
¥  TOTAL!I LASGUSH PORADECI [,057.50
VI TOTALI BAJRAM CURRI 730.00
Vil TOTALI ABDULLAH SHABAN] 1,456.00
VilI TOTALI IDRIZ AJETI 3,680.00
X TOTAL HASAN PRISHTINA 4,170.00

RIKAPITULLIMI 22,092.50




Renovimi i objekteve te komunitetit Muzeqiné - Carralevé

Objekti né Muzegine

Pérshkrimi i punéve. Ne pérputhshméri te plote me standarted EC dhe | njésia l

sasia

cmimi

twotal

PUNIMET E DEMOLIMIT

Demelimi i radiatorve ekzitues, Materiali i demoluar duhet te
transportohet nga obijekti dert ne deponi e caktuar nga
organet kompetente deri ne 10km.

cope

5.00

35.00

Demolimi i pllakave te jashtme ne hyrje te objektit. Demolimi
te behet me kujdes duke ruajtur shkallet nga betoni [ armuar,
Materialt i demoluar duhet te transportohet nga objekti deri
ne deponi e caktuar nga organet kompetente deri ne | Olam,

1.00

12,00

Demolimi | ndriquesve te brendshem. Materiali | demoluar
duhet te transportohet nga objeksi deri ne deponi e caktuar
nga organet kompeataente deri ne [Okm.

cope

0.50

4.00

Demolimi | laminatit ekzistues. Material | demoluar duhet te
transportohet nga objekti deri ne deponi e caktuar nga
organet kompetente deri ne |Qkm.

25

0.50

62.50

Gerryerja e mureve te brendshme deri ne bilok ne pjeset ku
ka lageshti. Materfalt i demoluar duhet te transportohet nga
objelt derd ne deponl ¢ caltuat nga o ganet kompetante dert

ne [Okm.

945

0.10

Dremolimt | installmeve te ufesfellsit neper oljekt st dhe
thyerja e betonit. Materiali | demoluar duhet te transportohet
nga objelti deri ne deponi e cakmwar nga organet kompetente
deri ne | Oka.

65

0.10

94,50

6.50

Demolimi i instalimeve te kanalizimit neper objekt si dhe
thyerja e betonit. Materiall i demoluar duhet te transportohet
nga objekti deri ne deponi e caktuar nga organet kompetente
deri ne |0km.

45

0.10

4.50

Demelimi i instalimeve elekerike, ne te gjitha hapsirat ge do te
intervenchet, Materiali i demoluar duhet te transportohet nga
objekti deri ne deponi e caktuar nga organet kompetente deri
ne |Ckm.

160

6.10

16.00

Demolimi | elementeve sanitare si dhe transporti deri ne
deponi. Materiali | demoluar duhet te transportohet nga
objekti deri ne deponi e caktuar nga organet kompetente deri
na |0km,

60

0.50

30.00

[.10

Demolimi estrihut ne vendet ku eshte demtuar si dhe
transporti deri ne deponi. Materiali i demoluar duhet te
transportohet nga objekti deri ne deponi ¢ caktuar nga
organet kompetente deri ne 10km.

65

0.50

32.50

.11

Demolimi i geramikave ne banjo duke perfshire qeramikat ne
mure dhe dysheme. Materiali i demoluar duhet te
transportohet nga objekti deri ne deponi e caktuar nga
organet kompetente dert ne [Okm.

74

0.50

37.00

TOTAL PUNIMET E DEMOLIMIT

334.50

PUNIMET E ARKITEKTURES

PUNLT £ NGJYROSJLS
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2.1

Furnizimi me material dhe suvatimi  mureve dhe tavaneve me
llag. Ne cmim te kalulohen edhe skelet e nevojshme

m2

945

0.50

472,50

214

Furnizimi me material dhe gletimi | mureve dhe tavaneve me
llaq. Ne cmim te kalulohen edhe ekalet @ navojshama.

m!

945

0.50

47250

22

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve dhe tavaneve
me ngjyre te pershtatshme per perdorim ne objekte publike.
Ngjyra duhet te ipet ne 2 shtresa dhe pigmenti i ngjyres
perzgiidhet nga ALK

1160

1.50

1,740.00

2.3

Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave per perdorim
te jashtem, jo te rreshqitshme, rezistente ndaj ngricave dhe
ndikimeve klimatike, Vendosa e tyre duhet te behet me
ngjites adekuat per perdorim te jashtem. Ngjyra te
percaktohet nga organi mbikqyres.

25

13.00

325.00

24

Furnizimi me material , grryerja dhe lyerja e gardhit metalik
ekzistues me ngjyré kunder koruzionit ne qmim te kalkulohet

edhe fiksimi dhe shtangimi | tij.

25

3.00

15.00

TOTAL PUNIMET E ARKITEKTURES

3,085.00

PUNIMET HIDROSANITARE DHE MAKINERIKE

kN

Furnizimi, transportl dha mentimi | bojlerlt BO litra. Ne emim
te parashihen edhe te gjitha elemente tjera fazonike si dhe
lidhja me rrejtin ekzitues elekerik dhe te ujesiellesit

copa

80.00

80.00

32

Furnizimi me material dhe punimi i rrjetit te ujesjellesit

@D 16mm nga kaseta me afert deri tek kekat perfundimtare. Ne
cmim te parashihen edhe te giitha elemente tjera fazonike si
dhie lidlija me i rjetin eksitues elektrik dhe te vjesjellesit

120.0

0.50

60.00

3.3

Furnizimi me material dhe punimi i rrjetit te lkanalizimit
@110mm dhe @75mm deri tel dalja me e afert per shkarkim.
Ne cmim te parashihen edhe te gjitha elemente tjera fazonike
si dhe lidhja me rrjetin ekzitues te kanalizimit.

55.0

27.50

34

Furnizimi dhe punimi i hidroizolimit te ftoft dy kompaonent dy
shtresor neper hapsirat ku do te vendosen pllakat

m2

60.0

30.00

3.5

Furnizimi me material dhe mveshja e mureve dhe dyshemese
me pllaka t& geramikés me trashesi lcm, dimensionet, ngjyra
dhe tekstura t& pércaktohen nga organi mbikgyrés. Vendosja
e tyre duhet te behet me ngjites adekuat,

74.0

222.00

36

Furnizimi, transporti dhe montimi i kemplet paisjeve per
lavaman t& klasit t& I-r&, duke perfshire: baterija manuale pér
ujé té froft® dhe t& ngrohté komplet me dy "EK" valvula gypat
fleksibil per furnizim te ujit, dhe te gjitha paisjet e tjera deri ne
funksionalizim te plote te lavamanit. Ne cmim te katkulohet
edhe demontimi i paisjeve(aksesoreve) egzistues te cilat jane
te demtuara,

Llogaritia pér copg t& lavamanit t& kompletuar,

cope

80.00

80.00




37

Furnizimi me material dhe montimi i baterive ne lavamanet
egzistues ne aborrin e shkolles. Ne kete pozicion perfshihen
te gjitha pjeset fazontke per funksionalizimin e plote te
lavamaneve, sidhe germimi i dheut dhe instalimi [ gypave per
kydje ne rrjetin e ujesjellesit tek puseta me e afert, ne vendin
e percaktuar nga organi mbilqyres.

cope

4.0

60.00

240,00

3B

Furnizimi, transporti dhe montimi komplet fontanes te futur
ne mure, duke perfshire: nderrimin e kapakut te kazanit, gypin
per shperlarje @ 5/4" dhe manzhete te gomes, dihtung te
gomes dhe vida te mesingut me tiplia, "EK" valvola per lidhje
te kazanit si dhe nje krua per pastrim i cili me guacen e WC-
se lidhet permes nje gypi te zinktuar me diameter & 3/8".
Llogaritja pér copé 8 komplet pozicionit t& ekzekutuar,

cope

3.0

20.00

60.00

39

Furnizimi me material dhe montimi | kasetes se kolektorve te

nxemjes.

copa

20000

20000

3.10

Evidentimi | rrjedhjes se sistemit te nxemjes si dhe rregullimi |
til. Ne cmim te parashihen edhe te gjitha elemente tjera
fazonike per rregullim te shperndarjes se sistemit te ngrohjes.

komplet

50.00

50.00

311

Murmizhini dhe monthni | lkoleltor ve te memjes me te githa
elemanat fazonike.

cope

4.0

200.00

800.00

Furnizimi dhe montimi i radiatoreve panel té gelikut me te
gjithe aksesoret e nevojshem. Ne cmim te kalkulohen edhe
valvulat, lidheser, gjysem lidheset dhe te gjithe elerentet tjere
te nevojshem per funskionimin e tyre te plote.

Tip 22 600

cope

100

300.00

lip 24 800

cope

110

120,00

Tip 22 1000

cope

115

230.00

Tip 22 1200

cope

CH M| M)W

120

360,00

TOTAL PUNIMET HIDROSANITARE DHE MAKINERIKE

diy [ o | th | o | dh

2,959.50

v

PUNIMET ELEKTRIKE

4.1

Furnizimi dhe montimi | kabllit PP Y 3x1.5 per nderprersa me
gjatsi mesatare | 5m. Paguhet per njesi.

cope

10.0

1.00

10.00

42

Furnizimi dhe montimi i kabllit PPY 3x2.5mm per prizat
monofaze me gjatsi mesatare |5 m, futet me tub mbrojtes.
Paguhet per njesi.

cope

10.0

1.00

10.00

4.1

Furnizimi dhe mantimi | kabllit PP Y 3x1.5 per trupa ndriques
me gjatsi mesatare | 5m. Paguhet per njesi,

cope

10.0

1.00

10.00

4.3

Furnizimi dhe montimi i prizave nje fazore me tokezim
10/16A te tipit per montim ne mur, Ne cmim te kallulohet
edhe demontimi | prizave egzistuese.

cope

10.0

3.00

30.00

4.4

Liferimi dhe montimi i nderpresave per ndrigim 10A (nji pol,
dy pol, alternative) te montuara ne lartesi h=f,lm prej
dyshemese, Komplet me fitingje perkatese. Ne cmim te
kalkulohet edhe demantimi | nderpresave egzistues te

demtuar.

cope

10.0

3.00

30.00




Furnizimi dhe montimi i lampave ndricuese, montimi ne
45  |plafon, LED panel 72w, |20x30cm. Ne cmim te kalkulohet cope i0 5000 | <€ {50.00
edhe lidhja me rrietin egzistues.
Furnizimi dhe montimi i [lampave ndricuese, montimi ne
4.6 plafon, LED panel 72w, 60x60cm. Ne cmim te kalkulohet cope 1.0 80.00 € 80.00
edhe lidhja me rrietin egzistues.
IV ITOTAL PUNIMET ELEKTRIKE € 320.00
V (PUNIMET E NDRYSHME
5.0 Furnizimi dbe punimi i estrihut ne pjeset ku eshte demtuar m 65.0 0.50 € 3250
me shume tr.mes.=5 cm
Furnizimi me material dhe shtruarja e shtresés veténivelizuese
nga baza e ¢imetos me fortésin e nevojshme pér sanimin e
52 |sipérfaqeve t& démtuara. Lagéshtia e estrihut para shtrirfes s | m? (100 0.10 € 11.00
dyshemesg duhet t& jeté < 4%,
Furnizimi dhe montimi i Laminatit ne trashesi 8cm me te gjitha
5.3  |pjeset percjellese si dhe vendosja e llajsneve adekuate. m? 125.0 3.00 € 375.00
Furnizimi dhe montimi 1 deres nga PYC me dim.]00%2 | 0cm
54 cope 6.0 80.60 € 480.00
Rregullimi i dyerve dhe dritareve clazistuese nga PYC duke
55 intervenuar ne ndrrimin e mekanizmave, bagllameve, dorzave cope 50 10.00 € 50,00
si dhe te gjitha elementet tjera percjellese derine
{unksionalizimin e tyre,
Y |TOTAL PUNIMET E NDRYSHME £ 948.50
I  TOTAL PUNIMET E DEMOLIMIT € 334.50
I TOTAL PUNIMET E ARKITEKTURES € 3,085.00
HI  TOTAL PUNIMET HIDROSANITARE DHE MAKINERIKE € 2,959.50
IV  TOTAL PUNIMET ELEKTRIKE € 320.00
V  TOTAL PUNIMET E NDRYSHME € 948.50
TOTALI OBJEKTI NE MUZEQINE € 7,647.50




Objekti né Carraleve

Parshkrimi i punéve. Ne pérputhshméri te plote me standarted EC dhe | njésia ]

sasia

crmimi

total

PUNIMET E DEMOLIMIT TE OBJEKTIT EKZITUES

Demontimi | dritareve ekzituese, dritaret duhet te
demontohen me kujdes dhe te ruhen ne menyre ge te njejtat
te perdoren me vone. Ne emim te kalkulchen edhe deponimi
dhe ruajtja e tyre ne depo te cilen e percakton organi
mbikgyres.

cope

20.00

60.00

Demolimi i murit ekzitues nga bllokat e argjiles sipas projektit.
Demolimi te behet me kujdes dule ruajtur instalimet
elektrike. Materiali i demoluar duhet te transportohet nga
objekti deri ne depeni e caktuar nga organet kompetente deri
ne | Okim.

35

1.00

35.00

Demolimi i pjesshem | kulmit ekzitues dhe pergaditja per
lidhjen me kulim e ri. Materiali i demoluar duhet te
trunspor toliet ngu objekti deri ne deponi a caltuar nga
organet kompetente deri ne {Olm.

m?

40

3.00

120.00

Demontimi | llamperive ne strehen e kulmit ekzitues dhe
pergaditja per vendojen e llamperive te tjera. Ne cmim te
kallaulohet edhe bartja e materialit te demoluar deri ne deponi
te cakeuar nga organi mbikqyres. L

Hegja dhe largani | te glitha clenenteve Le dlet glenden ne
toalete (lavaman,guaca etj.). Materiali | demoluar duhet te
transportohet nga objekti derl ne deponi e caktuar nga
organet kompetente deri ne 10km.

m2

cope

65

1.00

65.00

7.00

28.00

TOTAL PUNIMET E DEMOLIMIT TE OBJEKTIT EKZITUES

308.00

|

PUNIMET E RENOVIMIT TE OBJEKTIT EKZITUES

2.1

Furnizimi me material dhe permisimi | fasades se jashtme te
objekit ne vendet e demtuara. Ne cmim te kalkulohet
gerryerja paraprake, kontakt betonl, fasada adekuate si dhe
ngjyrsoja me ngjyre te njejete me ate ekrituese.

220

1.00

220.00

22

Furpizimi me material dhe permisimi | fasades se
mbrendshme ne muret dhe tavanet e objekitit ne vendet e
demtuara, Ne cmim te kalkufohet gerryerja paraprake,
kentakt betoni, fasada adckuate si dhe ngjyrsoja me ngjyre te
njejete me ate ekzituese.

ml

345

1.00

345.00

Furnizimt me material dhe ngjyrosja e mureve te jashtme te
fasades me ngjyre adekuate per perdorim te jashtem pas
perfundimit te giitha punimeve. Ne kete pozicion te
parashihen skelet e nevojshme.

220

1.00

22000

2.3

Furnizimi me material dhe rregullimi | kulmit nga tegollat ku
perfshihen: dyshemeja nga derrasat, folia difuzive, tegolat s1
dhe te gjitha elementet e tjera per fiksimin e kulmit. Ne emim
te kalkulohet edhe demolimi paraprak | tegollave dhe
derrasave te demtuara

mil

45

5.00

225.00

24

Furnizimi me material dhe montimi | lamperive nga plastika
per strehen e objektit ekzitues, Ne cmim te kallkulohen te
gjithe aksesoret e tjere per montimin adekuat te tyre, ngjyra
te percakohet nga organi mbikqyres.

m'l.

65

195.00




25

Furnizimi me material dhe montimi | shkalleve te drurit te
levizshme (palfuse) ne tavan. Ne cmim te kalkulohen fiksimi |
shkallave ne vrimen ekzituese te tavanit dhe te gjithe
aksesoret dhe elementet e nevojshem per montimin e tyre.

Gjeresia e hapejs ne tavan ~60cm

cope

120.00

120.00

2.6

Furnizimi me material dhe montimi | braves metalike per dyer
te plastikes. Ne cmim te kalkufohen te gjithe aksesoret e
nevojshem per hapjen dhe mbylljen e tyre si dhe demontimi
paraprak | braves ekzituese.

Llogaria ne cope.

cope

10.00

30.00

INSTALIMET HIDROSANITARE

27

Furnizimi, transporti dhe montimi i bojferit 50 litra, Ne cmim
te parashichn edhe te gjitha elemente tjera fazonike si dhe
lidhja me rrejtin ekzitues elektrik dhe te ujesjellesit.

cope

80.00

80.00

28

Furnizimi dhe montimi i gypave Gypat PE - Xa Gypi uje @ |6
mm {1F2") te klasit te pare duke perfshire dhe te gjitha pjeset
e nevojshme fazonike. Pagesa béhet pér | m' t€ gypit té
montuar komplet, Ne cmim te llogaritet testimi dhe
dezifelctimi rrjetit.

40

0.50

20.00

2.9

Furnizimi trasnporti ¢he montimi i koletoreve per hapje dhe
mbyllje per gypa te ullt @ 16 mn {172"), Ne cmbmi te
kalkulohen te g|itha pjeset fazonlke per montimin e tyre,

topt

0.50

/.50

210

Fuenizimi, transporti dhe montimi i komplet paisjeve per
lavaman té klasit t& b-ré, duke perfshire: baterfja manuale p&r
ujE té frofté dhe t& ngrohté komplet me dy "EK" valvula gypat
fleksibil per furnizim te ujit, dhe te gjitha paisjet e tjera derine
funksionalizim te plote te lavamanit. Ne cmim te kalkulohet
edhe demontiml i palsjeve(aksesoreve) egzlstues te cilat jane
te demtuara.

Llogarit]a pér copé & lavamanit 18 kompletuar.

cope

60.00

120.00

211

Furnizimi, transporti dhe montimi i guacés s&8 WC-sé prej
porcelanit, po ashtu duhet té pérfshihen té gjitha elementet e
njé WC guackés, me gypin e kanalizimit §, komplet me
kazanin per uje , me gyp per shperlarje @ 54" dhe manzhete
te gomes, dihtung te gomes dhe vida te mesingut me tiplla.
Gjithashtu ne ¢mim duhet logaruar edhe "EK" valvola per
lidhje te lazanit si dhe nje lrua per pastrim i cili me guacen e
WC-se lidhet permes nje gypi te zinktuar me diameter &
3/an

Llogaritia pér copé té komplet pozicionit t& elazekutuar,

cope

20.00

180.00

212

Sigurimi, transportl dhe vendosja e pasqyreve dulie porfshire
mbajteseve te sapunit, mbajteset e peshldrit si dhe te rol
letres se giere 20cm. Elementet jane te kiasit te l-re nga celiku
i kromuar dhe vendosen afer lavamaneve. Llogaria ne cope e

kamplet pozicionit.

copé

40.00

40.00

INSTALIMET ELEKTRIKE

213

Furnizimi dhe montimi i trupit ndriques LED Panel 24 Wper
vendosje ne banjo dhe ne hyrje te objektit.

cope

40.00

2.14

Furnizimi dhe montimi i trupit ndriques LED Panel 72 W me

dimenzione 60x&60cm per vendosie ne tavan.

cope

80.00




Poramasat dhe paroflogaria eshte e dhene detalisht ne pershkrimin
teknily, dhe | nenshtrohet pershkrimit teknik,

Pastriml i terrenit me makine dhe germimi | dheut
siperfagesor ne trashesi deri ne 30 em. Humusi
deponchel ne deponl te posacme ndersa teprica e
dheut transporiohet ne deponin e qytetit.

m’

216 f::r:zuml dhe montimi i prizave menofazore te thjeshte 220V cope 20 500 100.00
217  fFurnizimi dhe montimi f nderprersit te alternativ per ndrigim | cope 15 5.00 75.00
Il | TOTAL PUNIMET E RENOVIMIT TE OB)JEKTIT EKZITUES 2,197.50
1  TOTAL PUNIMET E DEMOLIMIT TE OBJEKTIT EKZITUES 308.00
I TOTAL PUNIMET E RENOVIMIT TE OBJEKTIT EKZITUES 2,197.50
TOTALI | RENOVIMEVE 2,505.50
ANEKSI | OBJEKIT
A ARKITEKTURA
Pérshkrimi | punéve, Ne pérputhshmtri ta plote me standarted EC dhe
150, Njésla Sasia Cmimi Shuma

100

1.2

Germimi dheut per themele shiritore me makine dhe i
transporti | dheut ne deponin e gytetit. Germimi te behet
sipas kuotave te dhena nga niveli 1 gjendjes egzistuese.
Siperfaget anesore te  gemimit te jene te rregullia,
ndersa fundi te jete e niveluar sipas kuotave te dhena,

m3

20.00

1.00

20.00

Shtrirfo, planifikim! dhe ngjeshja e zhavorit 0/63mm nén
themele dhe nenkontrapliake =25 cm. Mv>70
daN/em2

Né cmime njési duhet # llogariten te gjitha punét né lidhje me

m?

16.50

2.00

pé‘rgaiﬁen e kallépeve, montimin dhe pé'rforcim ryre

Furnizimi dhe Betonimi i themeleve shirifore , trajeve

C30/37 me pahi dhe skele 1 nevojshme.

o

2.1 \|lidhse dhe pllakes mbi themel me pahi t& nevojshme. m3 26,00 40,00 1,040.00
nga beton arme C25/30.
Furnizimi dhe Betonimi i pllakes dhe trajeve te

2.2 |Perdheses, nga bet.arm. C25/30 me pahi dhe skele t& m3 8.00 40.00 320.00
nevojshme.

2.3 Furnizimi dhe Betonimi i shtyllave. Nga befoni armuar e 3.50 40.00 140.00




4.1

Furnizimi , fransporti me material blloge argiillore
'GITER" apo ekujvalent dhe muratimi | mureve

ndarése t& hapsirave 1& objektit né trashésl 1& mureve
D=25 ¢m nga dyshemeja deri nén pllakén

e meskoatit. Muratimi t& héhet sipas standarde dhe sipas
monuale sipas fipit t& bllogeve me fuga

horizontale dhe fuga vertikale. Muratimi me Haqg
vazhdues ose ngjités adekuat sipas prodhuesit dhe
manualeve.Ne llogari hyn edhe skela e nevojshme per
muratim.

m3

18.00

20.00

360.00

4.2

Suvatimi i TAVANIT me llog vazhdues ne dy shiresa dhe
me sperkotje paraprake mé léng ¢imentoje, Ne ecmim
hyn edhe skelo e nevojshme!

m2

4500

2.00

90.00

4.3

5.1

Suvafimi | MUREVE TE MBRENDSHME me flag vazhdues
ne dy shtresa dhe me sperkatie paraproke mé iéng
cimentoje.Ne cmim hyn edhe skela e nevojshmel

TN iR 1 : . _.
Furnizimi memaoterial dhe montimi | hidroizolimit (me
kondor 3mm+ 4mm) ne Pllaken e perdheses, kio
pérfshing tharjen e dyshemess, lyerjen me shiresé bazé
sl dhe n|8 shtrast bltumoen. Llogaritjc mé m? t&
sipétfuyes s& punuut

m?2

mZ

80.00

45.00

2.00

1.00

160.00

45,00

5.2

Furnizimi dhe vendosjo @ termoizolimit
ne dysheme 1={2.5+2.5) cm

ma

45.00

2.00

20.00

5.3

Furnizimi me material dhe vendosja & termoizolimit né
kulm, mbi pllaken beton-arme "Styrodur N4" i presuar
me t= 4cm duke

vednosur folie plastike PYC mbi f&.

m2

45.00

3.00

135.00

5.4

Furnizimi dhe vendosio e PVC folies ne shtresen e betonit
si pengese kunder avullit, ne kete pozicion perfshihet
shirimi i foljes ne dyshemen e objektit dhe ne pllaken e
kulmit

m'l

45.00

0.50

22.50

5.5

N

Furnizimi trasnporti dhe punimi | shtresés rrafshuese
"ESTRIH" né dyshemet& e objektit dhe mbi pliuken e
kulmit. Shtresa rrafshuese Estrih t& punohet né trashési T=
5 em dhe e armuar me rrietd "RABITS" . Sipgrfaqjo e
estrihut duhet t& ndahet me fugé dilatuese ose 1& pritet
pas punimit

e

brendshme me mase patinuese

m2

Furnizimi me mczia] g[n Cllml UE T T,

68.00

1.50

102,00

75,00

Furnizimi me material gletimi dhe patinimi 1 TAVANEVE
me mase patinvese

45,00

6.3

Furnizimi me material dhe ngjyrosia e mureve 1&
brendshme {mbi glet) me ngjyré sipas specifikimit ng
projekt. Ngjyra duhet t& ipet né dy shiresa dhe para
aplikimit 1& saj duhet 1& vendoset baza.

80.00

1.00

80.00

6.4

Furnizimi me material dhe ngjyrosjo eTAVANEVE {mbi
glet) me ngjyré sipas specifikimit n& projekt, Ngjyra
duhet t& ipet né dy shtresa dhe para aplikimit t& saj
duhet t& vendoset baza




Dritaret

6.1

Montim:i dhe fiksimi i dritareve egzistuese te demoluara me
heret nga profilet e plastikes sipas projekuit.
Pos. WOI (120/120 cm)

Furnizimi dhe mveshja e mureve te hanjove dhe
kuzhinave me pllaka keramike t& klosit paré 20/30cm
me ngjites adekuat. N& sip&rfagen e mureve 1&
sanitarfeve né lartésin e plote te murit. N& ¢mim t&
parashifet mbushjo e fugave, ndérsa ngjyra dhe kudliteti
i plickave duhet t& coktohet nga mbikqyrési,

pesfcopé

m2

35.00

13.00

60,00

455.00

8.1

2.1

Furnizimi dhe mveshja e dyshemes& me pllaka
keramike t& tipit "MAT" t& klasit parg 30/30cm
vendosia o pllalcave me llag adekuat, Ngiyra dhe
kualiteti | pllukave duhet 1& caktohet nga mbikqgyrési
duke v bozuar ne pllakat e objektit egzistues. Ne cmim
te kalkulohet edhe cokla perimetrike me lartesi te njejte
me ate egzistuese dhe mbushja e fugave me matericl

adekuat.

PN

Furnizimi dhe montimi i ullukut vertikal nga tubat e
celikut  dimnezioni @100 mm . Tubat perforcohen per
murin e kanalit me mbajes te llamarines se celikut te cilat
ankerohen ne mur. Tubat - viluket vertikal te ngjyrosen
me ngjyre antikoroduese minium dhe finalizimi me
ngjyre te yndyrshme per hekur. Ne emim te kalkulohen
edhe 2 ujembledhesa per lidhjen e vllukut vertikal me
ate horizontal.

m2

m'l

5.00

12.00

13.00

7.00

65.00

84.00

2.2

nevojshém.

Furnizimi dhe montimi | ullugeve horizontale te
plastifikuar me profile gjysem rrethore @120 mm.
Pozicloni perfshing edhe aksesoret perclellés t&

m'l

7.00

42.060




Puniml i xoklles né pérdheses h ~ 20em. nga "kulirlt i

10,1 Vo : coE T m 6.00 1000 | € 60.00
laré "me agregat te lumit me frakcion 18 imet.
Furnizimi me material dhe punimi  fasadés jashime
termike me izolim termik stiropore 10 om me dendesi N3
1oz |'™e ngjites dhe fipla PVC, mbi te vendoset rrieta e 2 25.00 13.00 | € 975.00
. m B - N

gelgit me ngiites si dhe shtresa tieter rofshuese shiresa
finale eshte mase e gatshme plastike me teksturg K 2
mm si dhe nglyrosja.ngjyren e cakton organi mbhikegyres.

Furnizimi me material si dhe punimi | konstroksionit t&
kulmit prej druri me plerrtgsi —28 shkalile . Druri t&
punchen né& p&rputhje me projektin ku metriali | pérdorur
duhel 1€ je! dru hulor [ klasii 1€ puré me lagéshii mé té R
vogél se 15%. Konstruksioni duhet i jeté i ankervar pér
pliakén beton arme me mbéshtetje 1& pérshtatéshme pér
bartie 18 ngarkesave. Llogaria b&het sipas m? t& kulmit
t& punuar nd sipérfage 18 rrafsht,

52,00

5.00

260.00

vérejje

Furnkziml e materlal st dhe invesh|u e konstrulislonil 1§
kohinii. Pozidon! pérfshing , denrusat e 1=1.3 un, lele
difuzive dhe regola te kualitetit te pare. Llogaria béhet
sipas m? t& kulmir 1& punuar né sipérfage t& plerrét, m
Pozicioni pérfshing edhe [yerien me material pé&r
mbrojtje kund&r lagéshtisé, insekteve, k&purdhove si dhe
Iyerfe p&rfundimtare

i S

ST R 23 5 = =
e objekt te

Pas perfundimit te punev b

52.00

10,00

520.00

A ARKITEKTURA
| IPUNET E GERMIMIT DHE NIVELIZIMIT - SHUMA 77.00
i | PUNET E BETONIT DHE BETON ARMES - SHUMA 1,500.00
Ml [PUNET E ARMATURES - SHUMA 1,456.00
Iy |PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT - SHUMA 610.00
V- [PUNET E IZOLIMIT - SHUMA 394,50
vl [PUNET E NGJYROSIJES - SHUMA 245.00
VIl IPUNET E ZDRUKTHTARISE - SHUMA 60.00
vill  |PUNET E DYSHEMESE - SHUMA 520.00
X [PUNET E LLAMARINES - SHUMA 126.00
X |PUNET E EASADES - SHUMA 1,035.00
XI o [PUNET E KULMIT - SHUMA 780.00
TOTALI I ANEKSIT € 6,803.50
I TOTALI I RENOVIMEVE € 2,505.50
1 TOTALII ANEKSIT _ _ € 6,803.50
TOTALI OBJEKTI NE CARRALEVE m € 9309.00

argfey
b .

/@6" S5,



REKAPITULIMI

TOTAL! OBJEKTI NE MUZEQINE

€

7,647.50

TOTALI OBJEKTI NE CARRALEVE

€

9,309.00

TOTALI:

€

16,956.50

Renovimi i objektit per Sherbimet Residenciale

Pérshkrimi | punéve, Ne pérputhshméri te plote me standarted EC dhe I njésia I

sasia

I cmimi

toral

I |PUNIMET E DEMOLIMIT

Demolimi i dyshemes ekzistuese nga laminati, Demolimi te
beht me kujdes ne menyre ge te mos demtohen shtresat tjera
te dyshemes. Te kontrollohet ku eshte demtuar Estribu ge 2
me pas te intevernohet. Materiali i demoluar duhet te
transportoliel nga objelud derl ne deponi ¢ caltuar uga
organet kompetente derj ne |Ckm,

130

0.50

65.00

Demolimi i murit ekzitues nga bllokat e argjiles. Demolimi te
behet me kujdes duke ruajtur instalimet elektrilke. Materiali i 2
demoluar duhet te transportchet nga objekti deri ne depeni e
caletuar nga organot kainpatarte deort ne 10

3.00

45.00

Demontiml { dyerve ekzituese, Demolmi i dyerve te behet
me kujdes ne menyre qe te mos demtohen muret. Dyert jan
1.3 |me dim. {30x210) cm dhe (80x210). Ne cmim te kalkulohet cope
edhe bartja e materialit te demoluar deri ne deponi te caktuar '
nga organi mbikgyres.

4.00

56.00

Demontimi i dritareve ekzituese, Demolimi i dritareve te
behet me kujdes ne menyre qe te mos demtohen muret.
|4 |Dritaret jan me dim, (30x210). Ne cmim te kalkulohet edhe cape
bartja e materialit te demoluar deri ne deponi te calituar nga
organi mbikqyres.

5.00

15.00

Heqgja dhe largiml i te gjitha elementeve te cilet gjenden ne
15 toalete {lavaman, dush et].), Materiali | demoluar duhet te

. cope
transportohet nga objekti deri ne deponi e caktuar nga P

organet kompetente deri ne |0km.

5.00

25.00

Demolimi | ndriquesve te brendshem. Materiali i demoluar
1.6 |duhet te transportohet nga objekti deri ne deponi e caktuar cope
nga organet kompetente deri ne | Okm,

[.60

14.00

Gerryerja e mureve te brendshme deri ne bllok ne pjeset ku
ka lageshti. Materiali | demoluar duhet te transportohet nga
objekti deri ne deponi e caktuar nga organet kompetente deri
ne Ok,

850

0.10

85.00

Demolimi i instalimeve te ujesjellsit neper objekt si dhe
thyerja e betonit, Materiali | demoluar duhet te transportohet 2
nga objekti deri ne deponi e caktuar nga organet kompetente
deri ne ]0km.

70

0.50

35.00

Demolimi i instalimeve te kanalizimit neper objekt si dhe
thyerja e betonit. Materiali i demoluar duhet te transportohet
nga objekti deri ne deponi & caktuar nga organet kompetente

deri ne [0km,

35

17,50




110

Demolimi i Instalimeve elektrike, ne te gjitha hapsirat qe do te
intervenohet. Materfali i demoluar duhet te transportohet nga
objekti deri ne deponi e caktuar nga organet kompetente deri
ne | Gkm.

180

0.10

18.00

1.E

Demoliml estrihut ne vendet ku eshte demtuar si dhe
transporti deri ne deponi. Materiali i demoluar duhet e
transportohet nga objekti deri ne deponi e caktuar nga
organet kompetente deri ne 10km,

95

0.10

3.50

.12

Demolimi t geramikave ne banjo duke perfshire qeramikat ne
mure dhe dysheme. Materiali i demoluar duhet te
transportohet nga objekd deri ne deponi e caktuar nga
organet kompetente deri ne 10km.

45

0.50

22.50

TOTAL PUNIMET E DEMOLIMIT

407.50

PUNIMET E ARKITEKTURES

PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT

b

Furnizimi me materfal dhe muratimi i murit me blloge te
argjiles me dimensione t=20.0 cm, dhe lartesi te njejte me
muret egzistuese h = 2B0cim. Muratimi t& b&het sipas
standardeve dite sipas manualeve te tipit t& bllogeve me fuga
horizontale dhe fuga vertikale. Muratimi me llaq vazhdues ose
nglitts adekuat sipas prodhuesit dhe

manualeve Ne llogari hyn adhe skola o novejshme par
muratim,

ml

220

10.00

220.00

22

Suvatimi i MUREVE TE MBRENDSHME me llag vazhdues ne
dy shtresa dhe me sperkatje paraprake mé léng cimentoje.Ne
cmim hyn edhe skefa e nevojshime!

872

0.30

261.60

PUNET E ZDRUKTHTARISE

23

Furnizimi me material dhe vendosja e dyerve nga druri i
kualitetit te larte.

-Krahu i der@s me trashési 40mm

Materiali: Dru { kualitetit t8 larts kategoria Al

Mbushja: Fije minerale MAT , e téré sip&rfagja e mbuluar me
ngjités, izolimi termik bazuar ne rreguloren DIN 52619
(UT=1.2 VW/ m2K), korniza standarde Dru |15-30 mm,
shtresé standarde e béré me super dekor, Super-Color,
Super-Multi Color,

Te lompletohel ine dorezé aluminl me pliakéz pér objelkte
publike dhe bagilama standarde pér objekte publike.

Ne cmim te katkulohet edhe permiresimi i kendeve te dyerve
me glet dhe ngjyrosje ne rast te demtimit te tyre,

Dyert duhet te jene me dimensione 90x210 cm

Verejtef: Masat per pradhim te merren ne vend!

Llogaria ne cope.

cope

110.00

1,320.00




24

Furnizimi trasnportt dhe montimi 1 dyerve dykriheshe ME
URA TERMIKE nga profili | plastikés(ngjyra e bardh&) me
trashési t=8cm me 3 ura termike, Profilet dhe mekanizmi
montues té jeté prodhim i vendeve t& BE-s&,

Te kompletohet me mekanizém , bagllama dhe doréz pér
hapje dhe mbyllje. Hapje normal me gomé perimetrike pér
mbyllje hermetike .

Mbushja te jete nga panelet e plstikes dhe xhami transparent.
Dyer 1# kualitetit té lart& Al. dim. 180 x 210 ¢m Verejtej;
Masat per prodhim te merren ne vend!

Llogaria ne cope.

cope

250.00

250.00

25

26

Furnizimi trasnporti dhe mentimi i deres se banjos nga profili i
plastikés me trashési t=8cm. Profilet dhe mekanizmi montues
té jetd prodhim i

vendeve té BE-s&, Dim. (80x210)

I e kompletohet me mekanizém , bagltama dhe doréz pér
hapfe dhe mbyllje, Ne cmim te kalkulohet edhe demontimi i
krahut te dyerve egzistuese dhe bartja e tyre deri ne deponi.
Verejtej: Masat per prodhim te merren ne vend!

Llogaria ne cope.

Furalziml trasnportt dhe montini i Dritar eve tiga profill |
plastikés(ngjyra e bardhi), dim. {210x90) me trashés| t=8cm
me 3 ura termike. Profilet dhe mekanizmi montues t& jeté
Prodhim i vendeve t& BE-sé. Te kompletohet me melanizém ,
bagllama dhe doréz pér hpaje dhe mbylije. Hapje normal dhe
hapje Kiper me gomé perimetrike pér mbyllje hermetike.
Reletat t& montohen né pjesén e sipérme te
dritares,fletat(shpaletat) nga alumini me ngjyré hiri leshimi i te
cilave behet me shkap. Xhami transparent (pa ngjyré)
4X12(hapésira e liré me mbushje Argoni )X4mm.

Verejtej: Masat per prodhim te merren ne vend!

Llogaria ne cope,

cope

cope

100.00

90.00

100.00

270.00

27

Furnizimi dhe montim i panelit ndares ne tualete nga profilet e
plastikes me ngjyre te bardhe. Profilet vertikale duhet te jene
me lartesi h=2.0 m dhe duhet te fiksohen ne dysheme dhe
mure nga keramila, duhet te vendosen edhe 3 profile
horizontale (farte, ne mes dhe poshte ~15 ¢m nga niveli i
dyshemese). Ndersa mbushja ne mes profileve duhet te jete
me panel plastike me ngjyre te bardhe. Ne cmim te
kallulohen edhe te gjithe aksesoret e nevojshem per fiksimin
dhe montimin e panelit, si dhe 2 dyer nga profilet e plastikes
dim. (70x185}cm te cilat duhet te kompletohet me
mekanizém , bagliama dhe doréz pér hapje dhe mbylije
Dimensionet e panelit sipas projeksit,

mZ

20.00

540.00

PUNET E DYSHEMES

28

Furnizimi dhe punimi i estrihut ne pjeset ku eshte demtuar

me shume tr.mes.=5 cm

95.0

0.20

€

1%.00

/s

=

/4, Fide) w;\
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Furnizimi me material dhe shtruarja e shtresés veténivelizuese
nga baza e gimetos me fortésin e nevojshme pér sanimin e
sipérfageve t€ démtuara, Lagéshtia e estrihut para shtrirjes sé
dyshemesé duhet té jeté < 4%.

mZ

110.0

Q.10

11.00

2.10

Furnizimi me material dhe mveshja e dyshemesé me pliaka
keramike t& kfasit parg (30/30) cm vendosia e pllakave me llag
adekuat. Ngjyra dhe kualiteti i pllakave duhet t& caktohet nga
mbikayrési.

45

10.00

450.00

211

Furnizimi me material punimi i dyshemes nga parketi. Dizajni
dhe menyra e vendosjes caktohet nga organi mbigyres (i
ngjashem me ekzistuesin }. Montimi: Behet me ngjites sipas
standardeve te aplikueshme per montim te parketi, Pozicioni
kupton punimin e dyshemese komplet edhe me listela

anesorel

40.00

£20.00

PUNET E NGJYROSJES

212

Furnizim] me material dhe patinimi § MUREVE t& brendshime
me mase patinuese,

m*

872.0

0.20

174.40

213

2.14

Furnizimi me material dhe permisimi I mureve dhe tavaneve
me glet. Fillimisht duhet te behet gyrrerja e siperfageve dhe
pastaj vendosja e gletit. Ne cmim te kalulohen edhe skelet e
nevojshe,

1w nigimi me inator jal dhe gy osls @ 1t ova dhe tavaneve
me nglyre te pershtatshme par pardorim no objelte publilce.
Ngiyra duhet te ipet ne 2 shtresa dhe nglyra duhet te jete e
bardhe.

ml

872

1160

0.20

[.30

174.40

1,508.00

TOTAL PUNIMET E ARKITEKTURES

5418.40

PUNIMET UJESJELLESIT, KANALIZIMIT DHE HIDROSANITARISE

3.1

Furnizimi me material dhe punimi i rrjetit te ujesjellesit
@16mm nga kaseta me afert deri tel kokat perfundimtare. Ne
cmim te parashihen edhe te gjitha elemente tjera fazonike si
dhe lidhja me rrjetin ekzitues elektrik dhe te ujesjelfesit

95.0

0.20

19.00

32

Furnizimi me material dhe punimi i rrjetit te kanalizimit
@110mm dhe @75mm deri tek dalja me e afert per shkarkim.
Ne cmim te parashihen edhe te gjitha elemente tjera fazonike
si dhe lidhja me rrietin ekzitues te kanalizimit.

40.0

0.50

20.00

33

Furnizimi dhe punimi i hidroizolimit te ftoft dy kompanent dy
shtresor neper hapsirat ku do te vendosen plizkat

m?.

45.0

1.00

45.00

34

Furnizimi, transporti dhe mentimi i kemplet paisjeve per
lavaran t& klasit t& I-r&, duke perfshire: baterija manuale pér
UjE té frofté dhe t& ngroht& komplet me dy "EK" valvula gypat
fieksibil per furnizim te ujit, dhe te gjitha paisjet e tjera deri ne
funksionalizim te plote te lavamanit. Ne ¢mim te kalkulohet
edhe demeontimi i paisjeve(aksesoreve) egzistues te cilat jane
te demtuara.

Llogaritia pér copé t& lavamanit té kompletuar.

cope

1.0

45.00

45.00




3.5

Furnizimi, transporti dhe mentimi i guacés s& WC-s& te tipit
te rrafshte-turke prej porcelanit, po ashtu duhet t& pérfshihen
té gjitha elementet e njé WC guackés, me gypin e kanalizimit
5, komplet me kazanin per uje , me gyp per shperlarje @ 5/4"
dhe manzhete te gomes, dihtung te gomes dhe vida te
mesingut me tiplta. Gjithashtu ne ¢mim duhet logaruar edhe
"EK" valvola per lidhje te kazanit st dhe nje krua per pastrim i
cili me guacen e WC-se lidhet permes nje gypi te zinktuar me
diameter & 3/8",

Llogaritja pér copé t& komplet pozicionit t& ekzelwtuar.

cope

20

50.00

100.00

TOTAL PUNIMET HIDROSANITARE

229.00

PUNIMET ELEKTRIKE

4.1

Mihja e kanalit me dimensione 0.80x0.60m né dheun e
kategoris@ s8 tretd p&r vendosjen o kabllit te sheyllave
ndriquese.

240.0

200

480,00

4.2

Furnizimi, transperti dhe shtrirja e gypit PYC @40

2400

0.50

120,00

43

Furnizimi, transporti dhe montimi | kabllit NNY-) 5x25mm?,
per furnizimin e furres me enargji elektrike

240.0

4.00

260.00 |

44

Furnizimi dhe motimi i siguresave ne Kuadrin Kryesor
Shporndaras »

-siguresa automatike L 10/1p.....copé

cope

10.0

20.00

200.00

4.5

Furnizimi dhe motimi ne Kuadrin Kryesor Shperndares:

-siguresa automatike L [6/1p.....

cope

8.0

20.00

160.00

4.6

Furnizimi dhe montimi I lcabllit PP Y 3x1.5 per nderprersa me
gjatsi mesatare | 5m. Pagubet per njesi.

cope

14.0

200

28.00

4.7

Furnizimi dhe montimi i kabllit PPY 3x2.5mm per prizat
monofaze me glatsi mesatare |5 m, futet me tub mbrojtes.
Paguhet per niesi.

cope

15.0

2.00

tih

30.00

4.8

Furnizimi dhe imontimi | kablfiz PPY 3x 1.5 per trupa ndriques
me gjatsi mesatare [5m. Paguhet per njesi.

cope

140

2.00

h

28.00

49

Furnizimi dhe montimi i prizave nje fazore me tokezim
10/16A te tipit per montim ne mur. Ne cmim te kalkulohet
edhe demontimi | prizave egzistuese.

cope

8.0

3.00

]

54.00

4,10

Liferimi dhe montimi i nderpresave per ndrigim H0A (nji pol,
dy pol, alternative) te montuara ne lartesi h=I,im prej
dyshemese. Komplet me fitingje perkatese. Ne emim te
kalkulohet edhe demontimi | nderpresave egzistues te
demtuar,

cope

14.0

i.00

42.00




Furnizimi dhe montimi i lampave ndricuese, mentimi ne

4.11  |plafon, LED panel 72w, 120x30cm. Ne emim te kalkulohet cope 6.0 3500 | € 210,00
edhe lidhja me rrjetin egzistues.
Furnkzmi dhe montim | llampave ndrlcuese, montimi ne
4.12  |plafon, LED panel 72w, 60x60cm. Ne cmim te kalkulohet cope 8.0 2000 |€ 160.00
edhe lidhja me rrjetin egzistues.
IV |TOTAL PUNIMET ELEKTRIKE £ 2,472.00
1 PUNIMET E DEMOLIMIT € 407.50
i PUNIMET E ARKITEKTURES € 5,418.40
Il PUNIMET HIDROSANITARE € 229.00
IV PUNIMET ELEKTRIKE € 2,472.00
TOTALI € 8,526.90

| REKAPITULIMI TOTAL

1 |Ndertimi dhe renovimi I objekteve shkollore ne komunen e £ 22,092.50
Shtimes
2 _|Ronovimi i objektove te komunitetit Muzeqing - Carralevé € 16,956.50
3 [Renovimi i objektit per Sherbimet Residenciale € 8,626.90
Totali:| € 47,575.90
Emri | Kompanisg "TRIANGLE" SHPK
Adresa e Plote Rr.Brigada, 123 PN
Pérfaqésuar Nga:
Emri & Mbiemri ARU‘\LLB.XT YGlI
Pozita
Nénshkrimi
Data ([5 0802020 2 )
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